
Itt az ősz, elkezdődött az iskola városunkban is. A Jászapáti Szent Imre Katolikus Általános Iskolában 238, a Jászapáti Ál-
talános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskolában 425, a Jászapáti Gróf Széchenyi István Katolikus Gimnázium és Szakképző 
Iskolában 770 diák kezdte meg az új tanévet. Képünkön a gimnázium évnyitója látható.

Jászapáti Hírmondó
2014. szeptember

5. oldal

A Szent István napi díszünnepséget nem bízták a szervezők a szeszélyes időjárás 
kegyeire, ezért annak megtartására a Kisboldogasszony templomban került sor.

•  Körei-Nagy Katalin  •

A rendezvény háziasszonya, Bagi Ka-
talin, a Kamilliánus Közösség nevében 
is köszöntötte a lengyel testvérváros, 
Lancut delegációját, Pócs János pol-
gármestert, országgyűlési képviselőt, 
Borbás Zsoltot, a Megyei Közgyűlés 
alelnökét, dr. Völgyi István és Borbás 
Zoltán alpolgármestereket, Vári-Nagy 
Juditot, a Jászapáti Járási Hivatal ve-
zetőjét, Biróné dr. Boros Anikó jegyző 
asszonyt, Kladiva Imre apátplébánost, 
valamint Kiss Jánost, a Jászapáti Gaz-
dakör elnökét. Köszöntőjében méltatta 
Szent István király életét és munkássá-
gát. 

A számtalan szakmai elismerés kö-

Bensőséges Szent István napi ünnepség 

zött a „Világ magyarságáért” művészeti 
díjjal kitüntetett Emerton-díjas Varga 
Miklós énekes, színművész „István, a 
király” című rockoperából összeállított 
dalcsokra után Pócs János osztotta meg 
ünnepi gondolatatit. A magyarok lete-
lepedését és az állam létrejöttét is egy-
egy álom előzte meg – domborította ki 
beszédében:

„Minden egy álommal kezdődött. Egy 
asszony álmával. Emese arról álmodott, 
hogy fia születik, aki nagy dolgokat 
visz majd véghez. Álmos megszületett, 
élére állt a népnek, mely elvágyódott a 
sztyeppéről és otthon talált a Kárpát-
medencében.

Ezer évvel ezelőtt egy férfi álmával 
folytatódott a történet, aki hitt abban, 

hogy létrejöhet egy erős, gazdag és sza-
bad ország. Ez volt a keresztény Ma-
gyarország. Így vált az álom valósággá.”

Kiemelte, hogy minden népnek van 
olyan ünnepe, amely megkérdőjelez-
hetetlen összetartó erővel rendelkezik. 
Ilyen augusztus 20., és benne István 
király. „Ezer év erejével mondhatjuk, 
hogy létezik közös magyar álom, ahol 
a tekintetek tiszták, az arcok bizako-
dóak és a gerincek egyenesek. Olyan 
közösség, amelyet hiteles emberek tisz-
tességes munkával építenek, amelyben 
szavak helyett tettek, ígéretek helyett 
az eredmények sorakoznak, ahol nem 
ciklusokban gondolkodnak, hanem 
nemzedékekben. Szent István örökösei 
mi vagyunk, az ő álmát váltjuk valóra. 
Mindenki, aki tesz a nemzet asztalára, 
egy álmot valósít meg.”

A rendezvénysorozat legmagaszto-

sabb eseményének, Szent II. János Pál 
pápa ereklyéjének Jászapátiba kerülése 
kapcsán Sisa Balázs ötvösművész alko-
tásával köszönte meg a lancuti delegá-
ció vezetőjének, Adam Krzysztonnak 
és feleségének áldozatos munkáját.

Adam Krzyszton hangsúlyozta, hogy 
a relikviának a jászapáti templomban 
történő elhelyezése a több mint tízéves 
baráti kapcsolat megkoronázása. Az új 
kenyér ünnepének alkalmával lengyel 
gabonából készült cipóval ajándékozta 
meg Pócs Jánost és Kladiva Imre apát 
plébánost.

A város a hagyományoknak megfele-
lően díjak átadásával ismeri el a szak-
területükön kiemelkedő munkát vég-
zett személyeket. Az ünnepi pillanatok 
méltóságát emelte, hogy erre ez évben 
a templomban került sor. Az ünnepel-
teket Farkas Ferenc, a kabinetiroda 
munkatársa méltatta, Pócs János pedig 
egy-egy személyes köszöntő gondolat-
tal adta át a kitüntetéseket.

Pócs János az ünnepség kapcsán 
mindennapi kenyerünkről is megem-
lékezett: „A magyar földön hagyomány, 
hogy ilyenkor megszenteljük, megszeg-
jük és megízleljük az új kenyeret, mely 
a hitünket jelzi és a bizakodást, hogy 
jövőre is lesz kenyerünk.”

A Kladiva Imre címzetes apát által 
megszentelt kenyeret Kiss János, a gaz-
dakör elnöke szegte meg, az egyház-
község fiataljai pedig körbekínálták az 
ünnepség résztvevőinek.

(Kitüntetettek a 4. oldalon.)

Mindhárom iskolában rendben elkezdték a tanévet

Négy év mérlege
Pócs János a teljes Jászság országgyűlési képviselője 

lett. Polgármesterként az elmúlt négy év városi törté-
néseit értékelte cikluszáró nyilatkozatában.

Beszámoló a 2. oldalon

Könyv a néptanító emlékére
Molnárné Szikszai Klára könyve édesapja, Szikszai Gábor jász 

néptanító életútját foglalta írásba a családi hagyaték, idézetek és a 
visszaemlékező egykori tanítványok megnyilatkozásai alapján.

Írás a 7. oldalon

Szeptemberben
vágányzár lesz 
Szeptember 17-e és október 1-je kö-
zött a Vámosgyörk – Szolnok vasútvo-
nalon pálya-karbantartási munkála-
tokat végeznek, ezért időszakonként 
vonatpóló autóbuszok szállítják az 
utazóközönséget.

Vámosgyörk–Jászárokszállás vasút-
vonalon szeptember 17-24 között a 
Vámosgyörkről 5.21-kor és 19.23-kor 
Jászárokszállás irányába induló vonatot, 
illetve a Jászárokszállásról 4. 33-kor és 
a 18.35-kor Vámosgyörk felé induló vo-
natot pótló buszok helyettesítik.
A Jászapáti – Jászkisér szakaszon szep-
tember 24/25-én éjszaka a Jászapátiról 
Jászkisér felé 3. 55-kor és a 20.11-kor 
induló vonatot, illetve a Jászkisérről 
Jászapáti felé  19. 57-kor és 23.33-kor 
induló vonatot pótló buszok helyette-
sítik.
A Jászapáti – Jászkisér – Jászladány vo-
nalon szeptember 29/30-án közlekedő 
Jászapátiról Jászladány felé 20.14-kor, 
illetve 3.53-kor induló vonatot, vala-
mint a Jászladányból Jászapátira 19.42-
kor és a 23.17-kor induló vonatokat 
pótló buszok helyettesítik.
A Jászladány – Újszász állomások kö-
zött október 1-jén közlekedő vonato-
kat szintén pótló buszok helyettesítik 
Jászladányból  Újszász felé18.33-kor és 
20.32-kor, valamint az Újszászról  Jász-
ladány irányába induló vonatokat 19.27 
és 23.00-kor.

A tanév rendje
Szeptember elsején elkezdődött a 
2014/15. tanév, mely száznyolcvan-
egy tanítási napot jelent a diákok, 
pedagógusok és nem utolsó sorban a 
szülők számára. Az alábbiakban ol-
vashatják az idei tanév rendeletben 
meghatározott tanrendjét.

Kárpáti Márta

Az első tanítási nap 2014. szeptember 
elseje hétfő, az utolsó 2015. június 15. 
hétfő. A tanítási év első féléve 2015. ja-
nuár 16-ig tart. Az iskolák 2015. január 
23-ig értesítik a tanulókat, kiskorú ta-
nuló esetén a szülőket az első félévben 
elért tanulmányi eredményekről. 

Az őszi szünet 2014. október 27-től 
2014. október 31-ig tart. A szünet előt-
ti utolsó tanítási nap 2014. október 22. 
(szerda), a szünet utáni első tanítási nap 
2014. november 3. (hétfő).

A téli szünet 2014. december 22-től 
2015. január 2-ig tart. A szünet előtti 
utolsó tanítási nap 2014. december 19. 
(péntek).           (Folytatás a 3. oldalon)

Kormányszóvivő 
a Jász-Plasztiknál
A 2013-ban életbe lépett munkahely-
védelmi akció sikerét jelzi, hogy an-
nak révén mára több mint 890 000 
ember, köztük mintegy 150 000 fiatal 
foglalkoztatása valósult meg - közölte 
a kormányszóvivő csütörtökön a jász-
berényi Jász-Plasztik Kft.-nél tartott 
sajtótájékoztatón.

m. t. i.

A tájékoztatóra Jászapáti polgármestere, 
a Jászság országgyűlési képviselője kez-
deményezésére kerület sor, aki ezzel is 
elismeri a Jászságban, így Jászapátiban 
is munkahelyeket teremtő Kasza Lajos 
cégének erőfeszítéseit.

A gyárlátogatással egybekötött szep-
tember 4-i tájékoztatón Kurucz Éva 
kormányszóvivő emlékeztetett arra, 
hogy a kormány másfél évvel ezelőtt 
döntött a hátrányos helyzetben lévő 
munkavállalók foglalkoztatásának segí-
téséről, a munkaadóknak nyújtott adó-
kedvezmények által.

(Folytatás a 3. oldalon)
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Anyakönyvi hírek 

Születtek: Tóth Renáta Boglárka (07. 12.), Bódi Cintia (07. 15.)
Kállai Hanna Natasa (07. 20.), Szabari László (07. 22.), Banya Adrián Gyu-
la (07. 23.), Farkas Friderika Renáta, (07. 27.), Farkas Pál Sándor (07. 27.), 
Halovecz Réka (07. 30.),
Házasságkötés: Füleki József  és Ádám Vanda (07. 19.), Heinrich Attila és 
Száraz Vivien (07. 26.), Bolyós Gergő és Senográczki Zsófia (08. 06.), 
Elhaláloztak: Horváth Lászlóné Szilák Erzsébet (élt 78 évet), Nyíri Sán-
dorné  Bagi Jusztina (élt 82 évet), Zsemberi Lászlóné Farkas Erzsébet (élt 
87 évet)

Szépkorú városlakók köszöntése

Berki Istvánt köszöntötte augusztus 17-én 90. születésnapja alkalmából 
Pócs János országgyűlési képviselő, Jászapáti polgármestere, 

és dr. Ádám Mónika aljegyző.

Kladiva Imrénét köszöntötte augusztus 10-én 90. születésnapja alkalmából 
Pócs János országgyűlési képviselő, Jászapáti polgármestere, 

és dr. Ádám Mónika aljegyző.

Eboltás szeptemberben
Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy JÁSZAPÁTI településen a veszettség elleni 2014. évi 
összevezetett eboltás az alábbi helyszíneken és időpontban lesz megtartva.

2014. szeptember 08. hétfő 
Vásártér-Mázsaház-Temető út

2014. szeptember 09. kedd 
Tűzoltóság-Damjanich út

2014. szeptember 10. szerda 
Mészáros Malom-Dr. Szlovencsák Imre út

Dr. Gyurcsik-Géczi László és Dr. Rozsi Gá-
bor állatorvosok a fenti napokon délelőtt 
9.00 - 10.00 óra, délután 16.00 - 17.00 
között végzik az eboltást.

Az oltás díja: 3.500.- Ft ebenként, 
A féreghajtás díja: 100 Ft, 10 testsúly 
kilogrammonként 

pótoltás:

2014. szeptember 13. szombat 
09-10.00 óra
Vásártér-Mázsaház-Temető út

Kérjük a korábban kiállított, sorszámozott 
kisállat egészségügyi könyvet (oltási 
könyvet) hozzák magukkal!

Tájékoztatjuk az ebtartókat, hogy 
a 164/2008. (XII.20.) FVM rendelet 
alapján a veszettség elleni védőoltás és 
az ebek féregtelenítése minden 3 hóna-
posnál idősebb ebnél kötelező!

Az eboltási kötelezettség elmulasztása 
esetén élelmiszerlánc-felügyeleti bír-
ságot kell kiszabni, melynek legkisebb 
összege 15.000 Ft.

TÁJÉKOZTATÁS
a 2014. évi önkormányzati választásról

képviselő-, és polgármesterjelöltek részére
Magyarország Köztársasági Elnöke 
2014. október 12. (vasárnap) napjára 
tűzte ki az önkormányzati választások 
napját.

A képviselő, valamint a polgármesteri 
indulás jogszabályok adta lehetősé-
geiről és szabályairól az alábbiakban 
tájékoztatom Önöket:

A Nemzeti Választási Iroda közlése sze-
rint Jászapáti város lakossága – a 2014. 
január 01. adatok alapján – 8949 fő.  
A helyi önkormányzati képviselők és 
polgármesterek választásáról szóló 
2010. évi L. törvény (a továbbiakban: 
Övjt.) 4. §-a kimondja, hogy a 10 000 
vagy ennél kevesebb lakosú település 

– egyéni listás választási rendszerben – 
egy választókerületet alkot, amelyben 
a képviselők száma 10 000 lakosig 8 fő.

Fentiek értelmében Jászapáti Város-
ában 8 fő képviselőnek történő megvá-
lasztását teszik lehetővé a jogszabályok.

A 2010. évi választásokhoz képest fon-
tos változás, hogy idén – hasonlóan a 
tavaszi választásokhoz – már nem kü-
lön ajánló cédulával, hanem aláírással 
támogatható egy-egy jelölt.
Egy választópolgár több jelöltet is tá-
mogathat, de egy jelöltet csak egy alka-
lommal.

Képviselőjelöltté az a személy válhat 
Jászapáti településen, akit a választó-
polgárok legalább 1%-a ajánlott (ez a 
szám nem arányos a település lakosság-
számával).
Tekintettel arra, hogy előfordulhat né-
hány hibásan kitöltött ajánlás, vagy sza-
vazati joggal nem rendelkező személy 
aláírása szerepel az ajánláson stb. ezért 
javaslom a képviselőként indulni kívá-
nó személyeknek, hogy legalább 90-
110 aláírást gyűjtsenek össze a biztos 
jelöltté válás érdekében.

Képviselőkkel szemben fennálló ösz-
szeférhetetlenségek:
Az önkormányzati képviselő, valamint 
a képviselő-testület bizottságának nem 
képviselő tagja nem folytathat olyan 
tevékenységet, amely a feladatainak el-
látásához szükséges közbizalmat meg-
ingathatja, továbbá nem lehet:
1./ országgyűlési képviselő, valamint 
aki olyan tisztséget tölt be, olyan felada-
tot lát el, amelyre kinevezését, megbíza-
tását az Országgyűléstől, a köztársasági 
elnöktől, Kormánytól, Kormány tag-
jától vagy az Országgyűlés, Kormány 
alárendeltségébe tartozó szervtől (veze-
tőjétől) kapta, kivéve:
1.1/ ha ezen megbízatás keretében tu-
dományos, oktatói, művészeti, lektori, 
szerkesztői, valamint jogi oltalom alá 
eső szellemi tevékenységet lát el;
1.2/ egészségügyi intézmény főigazga-
tója, gazdasági vezetője, orvos, egész-
ségügyi dolgozó, köznevelési intézmény 
vezetője, foglalkoztatottja, szociális 
intézmény vezetője, foglalkoztatottja, 
gyermekjóléti és gyermekvédelmi in-
tézmény vezetője, foglalkoztatottja;
2./ központi államigazgatási szerv veze-
tője, köztisztviselője;
3./ kormánytisztviselő;
4./ a Magyar Honvédség, a Katonai 
Nemzetbiztonsági Szolgálat hivatá-
sos vagy szerződéses állományú tagja, 
rendvédelmi szerv, az Országgyűlési 
Őrség vagy a Nemzeti Adó- és Vámhi-
vatal hivatásos állományú tagja;
5./ jegyző (főjegyző), aljegyző, polgár-

mesteri hivatal vagy közös önkormány-
zati hivatal köztisztviselője, alkalma-
zottja;
6./ más település önkormányzatánál 
polgármester, alpolgármester;
7./ a helyi önkormányzat által alapított 
vagy tulajdoni részesedésével műkö-
dő gazdasági társaság, továbbá a helyi 
önkormányzat tulajdoni részesedésével 
működő gazdasági társaság által alapí-
tott gazdasági társaság legfőbb szervé-
nek, ügyvezetésének tagja, személyes 
közreműködője, képviselet ellátására 
jogosultja;
8./ médiatartalom-szolgáltató termé-
szetes személy, továbbá jogi személy, 
valamint gazdasági társaság legfőbb 
szervének, ügyvezetésének tagja, sze-
mélyes közreműködője, képviselet ellá-
tására jogosultja.
9./ a települési önkormányzati képvise-
lő nem lehet a megyei közgyűlés elnöke, 
alelnöke, főpolgármester, főpolgármes-
ter-helyettes.

A polgármesteri indulás feltétele a 
Jászapáti választópolgárok 3%-a aján-
lásának összegyűjtése, ami ráhagyással 
270-280 ajánlást jelent.

Polgármesterrel szemben fennálló 
összeférhetetlenség:

- A polgármesterre megfelelően alkal-
mazni kell a képviselőre vonatkozó – 
fentiekben megfogalmazott – összefér-
hetetlenségi szabályokat. Mindezeken 
túl:

- A település főállású polgármestere tu-
dományos, oktatói, lektori, szerkesztői, 
művészeti és jogi oltalom alá eső szelle-
mi tevékenység kivételével egyéb, mun-

kavégzésre irányuló jogviszonyt nem 
létesíthet, más kereső foglalkozást nem 
folytathat, nem lehet gazdasági társaság 
személyesen közreműködő tagja.

Ajánlóívek felvétele:
Amint a köztársasági elnök a választás 
napját kitűzte a képviselő, valamint pol-
gármester jelöltek ajánlóívet igényelhet-
nek a Jászapáti Polgármesteri Hivataltól 
(Helyi Választási Iroda).

Az ajánlóív iránti kérelmek benyújtását 
követően a Jászapáti Helyi Választási 
Iroda legkorábban a szavazást megelő-
ző 48. napon (2014. augusztus 25.) át-
adta az igényelt mennyiségű ajánlóívet. 
Az ajánlóívek sorszámmal, eredeti hite-
lesítő bélyegzővel vannak ellátva.
A Helyi Választási Iroda által kiadott 
ajánlóívekkel el kell számolni. Ha a 
jelölt ezeket az ajánlóíveket elhagyja, 
nem tud vele elszámolni, darabonként 
10.000,- Ft azaz tízezer forint befizeté-
sére köteles (adók módjára behatható 
követelés).

Ajánlásokat a választópolgárok zaklatá-
sa nélkül bárhol lehet gyűjteni.
A törvény azonban tiltja a munkahe-
lyen, a munkavégzés közben, a fegyve-
res erőknél és a rendvédelmi szerveknél 
szolgálati viszonyban lévőtől a szolgála-
ti helyen, vagy a szolgálati feladat telje-
sítése közben történő aláírás gyűjtését. 
Tilos továbbá tömegközlekedési esz-
közön, állami, helyi vagy nemzetiségi 
önkormányzat hivatalos helyiségében, 
felsőoktatási és köznevelési intézmény-
ben, valamint egészségügyi szolgáltató 
helyiségben aláírást gyűjteni.

Az egyéni listás és az egyéni vá-
lasztókerületi jelöltet, valamint a 
polgármesterjelöltet legkésőbb 2014. 
szeptember 8-án 16:00 óráig kell beje-
lenteni (Ve. 307/G. § (1) bekezdés).

Tehát aláírásokat 2014. augusztus 25-től 
2014. szeptember 08-ig lehet gyűjteni.

A szükséges számú ajánlást, valamint 
az esetlegesen fennmaradó ajánlóíveket 
legkésőbb 2014. szeptember 08. napján 
16:00 óráig le kell adni a Jászapáti Pol-
gármesteri Hivatalban (Jászapáti HVI).

A Helyi Választási Bizottság a benyúj-
tást követő 4. napig határozattal dönt 
a törvényi feltételeknek megfelelő sze-
mély nyilvántartásba vételéről.

Kampányidőszak:
A kampány a szavazás napját megelőző 
50. naptól (2014. augusztus 23.) a szava-
zás befejezéséig tart (2014. október 12. 
19:00 óráig).
A szavazóhelyiség 150 méteres körzetén 

belül – közterületen – tilos a szavazás 
napján kampánytevékenységet folytat-
ni. A kampányidőszakban Választási 
gyűlés tartható.

Képviselővé Jászapáti városában az a 8 fő 
fog válni, aki a 8 legtöbb szavazatot kapta.
Amennyiben valaki polgármesterként 
és képviselőként is indult, és polgármes-
terként megválasztásra került, akkor az 
egyéni képviselői listáról törölni kell.

Felhívom a tisztelt érdeklődőt figyel-
mét, hogy a www.jaszapati.hu olda-
lon a Választás 2014 menüpontban 
a szükséges nyomtatványok közzé-
tételre kerültek (ajánlóív igénylése, 
mozgóurna kérelem, átjelentkezési 
kérelem). Mindezen nyomtatványok 
a Jászapáti Polgármesteri Hivatalban 
is kihelyezésre kerülnek, amelyek 
ügyfélszolgálati időben bármikor fel-
vehetőek.

Dr. Ádám Mónika
aljegyző – HVI vezető
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A munkahelyvédelmi akció azokat 
a munkavállalókat segíti, akik élet-
helyzetüknél vagy életkoruknál fogva 
hátrányos helyzetben vannak a mun-
kaerőpiacon. Felsorolása szerint ilye-
nek a 25 évnél fiatalabb pályakezdő 
fiatalok, a kisgyermekes édesanyák, a 
tartósan munkanélküliek, az alacsony 
iskolázottságúak, valamint a nyugdíj 
felé közeledő 55 év felettiek.

Kurucz Éva kitért arra, hogy a 3000 
embert foglalkoztató jászberényi Jász-
Plasztik Kft.-nél 1500-an a munkahely-
védelmi akciónak köszönhetik munká-
jukat, közülük 338 a pályakezdő fiatal.

A pályakezdő fiatalok foglalkoztatása 
egész Európában gond, például Görög-

országban vagy Spanyolországban a 
fiatalok 53-54 százaléka munkanélkü-
li. Magyarország ebből a szempontból 
is egyre jobb mutatókkal rendelkezik, 
hiszen a munkahelyvédelmi akciónak 
tulajdoníthatóan mintegy 150 000 fiatal 
foglakoztatása valósult meg - mondta a 
kormányszóvivő.

Hozzátette, hogy a munkahelyvédel-
mi akciónak köszönhetően Magyar-
országon egyre többen élnek segély 
helyett munkából. Egy friss KSH-adat 
szerint a munkanélküliségi ráta 8 szá-
zalék alá esett, ezzel az Európai Unió-
ban az elmúlt egy évben hazánkban 
csökkent a legjobban a munkanélküliek 
száma - mondta Kurucz Éva.

Fotók: Mészáros János

Kormányszóvivő a Jász-Plasztiknál

A szünet utáni első tanítási nap 2015. 
január 5. (hétfő). 

A tavaszi szünet 2015. április 2-től 
2015. április 7-ig tart. A szünet előtti 
utolsó tanítási nap 2015. április 1. (szer-
da), a szünet utáni elsőtanítási nap 2015. 
április 8. (szerda)

A tanítási évben – a tanítási napokon 
felül – a nevelőtestület a tanév helyi 
rendjében meghatározott pedagógiai 
célra az általános iskolában öt, a nappa-
li oktatás munkarendje szerint működő 
középfokú iskolában hat munkanapot 
tanítás nélküli munkanapként hasz-
nálhat fel, amelyből egy tanítás nélküli 
munkanap programjáról a nevelőtestü-
let véleményének kikérésével az iskolai 
diákönkormányzat jogosult dönteni. 

Országos mérések, értékelések:
A 2014/2015. tanévben országos mérés, 
értékelés keretében meg kell vizsgálni a 
szövegértési és a matematikai eszköztu-
dás fejlődését a hatodik, a nyolcadik és 

A 2014-15-ös iskolai tanév rendje
a tízedik évfolyamon valamennyi tanu-
lóra kiterjedően.

Országos mérés, értékelés keretében 
gondoskodni kell a tanulók fizikai álla-
potának és edzettségének vizsgálatáról. 
A vizsgálatot az iskoláknak – az 1–4. 
évfolyamán tanulók kivételével – a nap-
pali rendszerű iskolai oktatásban részt 
vevőtanulók esetében 2015. január 5. és 
2015. május 27. között kell megszervez-
niük.

Érettségi vizsgaidőszakok, vizsganapok:

A 2014. évi október-novemberi emelt 
szintű írásbeli érettségi vizsgák október 
10-én a nemzetiségi nyelv és irodalom 
megmérettetéssel kezdődnek és októ-
ber 27-én a fizika vizsgával zárulnak. 
Az őszi szóbeli vizsgák november 6-tól 
22-ig tartanak. A 2015. évi május júni-
usi írásbeli érettségi vizsgák május 4-én 
a magyar nyelv és irodalom érettségivel 
kezdődnek és május 26-ig tartanak. A 
tavaszi szóbeliérettségi vizsgák június 
4-től 26-ig tartanak majd.

Látogatás az üzemcsarnokban

Kurucz Éva kormányszóvivő és Kasza Lajos a Jász-Plasztik Kft. ügyvezetője

Pócs János polgármesteri ciklusáról, indíttatásról, eredményekről és a folytatásról

Ne csak kívánjuk, tegyük is amit kell
Jászapáti város polgármestere Pócs 
János a tavaszi országgyűlési választá-
sokon ismét parlamenti képviselő lett. 
immár az egész Jászságot képviseli. 
Így ősszel nem indul a város polgár-
mesteri székéért folyó versengésben, 
azonban cikluszáró interjút adott a 
Jászapáti Hírmondó kérésére.

Halász Lajos

Egy ciklus adatott meg önnek polgár-
mesterként. Hogyan összegzi a történ-
teket, mielőtt a részletekbe mennénk?

Nagy megtiszteltetés számomra él-
vezni a lakosság bizalmát. A legelső és 
legfontosabb gondolatom a hálás kö-
szöneté, a támogatásért, a bizalomért, a 
megkeresésekért, a biztatásért és a kriti-
kákért egyaránt.

Most zárszámadáskor elmondja, 
milyen indíttatással, megbízatással 
indult neki a polgármesterségnek?

Erre az interjúra készülve átpörget-
tem a 2010-es önkormányzati választás-

ra készült füzetkénket. Most is itt van a 
kezemben. Kicsit megható, de jó érzés 
is, hogy sikerült teljesíteni a vállaláso-
kat, sőt többet is azoknál. A meghatott-
ságom nem a nosztalgiának szól, ha-
nem néhai dr. Győri Gyula tanár úrnak, 
aki egy szlogennel és egy határozott 
kívánsággal indított útnak. A szlogen 
a munkamódszerünkre vonatkoztatha-
tó, és így szól: ne csak kívánjuk, tegyük 
is, amit kell. A kívánsága pedig az volt, 
hogy a 31-es út mellett lévő régi Hor-
váth-házat, melyhez Jászapátinak annyi 
fontos eseménye, emléke fűződik, ne 
hagyjuk elenyészni. Jelenthetem, hogy 
régi stílusában újjáépítettük, ismét dí-
szévé vált a városnak. Amikor a család 
leszármazottja, Horváth Gáborné meg-
látta ezt a gyönyörű épületet, és hogy 
kisgyerekek szaladgálnak az udvarán, 
elsírta magát, hogy ezt még megérhette 
103 évesen.

Talán nem tévedünk, hogy az ön 
által rendkívül tisztelt Török Sándor-
nak is volt valami útravalója a leendő 
polgármester számára.

Látom, kezdi kiismerni az apáti vi-
szonyokat, de amúgy is mondanám, 
hogy a másik kikerülhetetlen feladat-
megjelölés tőle származott. Ő persze 
politikusan és a maga tömörségében 
fogalmazott, amikor azt mondta: itt 
az lehet sikeres, aki húsz év sikertelen 
próbálkozásai után munkahelyet te-
remt. Mindenki láthatja, hogy a Jász- 
Plasztik 9000 négyzetméteres csarnoka 
elkészült, s én azt is közhírré tehetem, 
hogy a gépsor már ki van fizetve, kül-
földről szállításra, beállításra vár, hogy 
több mint száz jászapáti és vonzáskör-
zetében élő ember munkához juthas-
son. Azt még kevesebben tudhatják, 
hogy hárommilliárd forintos nyertes 
pályázatunk van, amely ugyancsak 

több mint száz embert foglalkoztató 
beruházást tesz lehetővé. Az Első Szo-
ciális Országos Szövetkezet a vasútnál 
lévő területen – amit a köznyelv még 
mindig réparakodónak hív –, valósul 
meg. Munkatársai az állami utak és er-
dők takarításával és tervszerű fairtással 
foglalkoznak majd, és a fákból, nyese-
dékekből tüzelőanyagnak használható 
pelletet gyártanak majd, elsősorban a 
közintézmények számára.

Visszatérünk még a köz dolgaihoz, 
de érdekelne bennünket, hogy sze-
mély szerint milyen megérzései, vál-
lalásai voltak?

1998 óta voltam az egyházközség vi-
lági elnöke, de már régebben is szeret-
tem volna, hogy Jászapátin megerősöd-
jön az egyházi szemlélet. Az érsek úr 
ezt úgy fogalmazta meg, hogy hiába a 
templom, ha üres, ha a gyerekek nem 
vallásos szemléletben nevelkednek. 
Ezért volt nekem is nagy vágyam az 
egyházi iskolakomplexum megvalósítá-
sa. Ugyanez a szemlélet sarkallt arra is, 

hogy a templomkertben ne szovjet hősi 
emlékmű legyen, amit lebontattunk, 
hanem Boldog Gizella szobra. Itt emlí-
tem meg, hogy méltatlan körülmények 
között zajlott a temetkezés a városban. 
Már a kampány idején bemutattam a 
ravatalozó látványtervét, amit aztán 
lakossági összefogásból megépítettünk. 
Azt is elértük a csapadékvíz-elvezetéssel, 
hogy immár a talajvíz megfékezésével 
ismét koporsós temetéseket tarthatunk. 
Ennek a kiemelt kegyeleti szertartásnak 
fontosságát felismerve a temető üze-
meltetését saját kézbe vette a város.

A világtalálkozó látogatóinak is fel-
tűnt, nemcsak a bölcsőde karbantar-
tott, de a többi közösségi épület is.

Az összes középületet óvodát, iskolát 
felújítottuk. Nem csak látványra szépek, 
de jó gazda módjára tudjuk, hogy hosz-
szú távon olcsóbb fenntartani a jó álla-
gú épületet, mint a düledezőt hónapról 
hónapra javítgatni. A gyerekeknek ját-
szóteret építettünk, és ha a világtalálko-
zót említette, a kivitelező tartotta a sza-
vát, és időre átadta ezt az európai szintű 
körforgalmat és parkot. Eddig a város 
mindig hitelt vett fel minden beruhá-
zásra. Ebben a ciklusban sikerült elérni, 
hogy kiemelt támogatással, önerő nél-
kül, kormánypénzen épüljön meg ez a 
szép park 180 millió forintért. Minden 
beruházásunknál ez volt a jellemző.

A sok fejlesztésről, építkezésről, 
szépülésről a városlakókon kívül egy-
előre kevesen tudhatnak. Aki teheti, 
mostanában elkerüli Jászapátit.

Évtizedes elmaradásaink voltak a 
Jászapátit megközelítő utak állapotát il-
letően. Sorra kerítettük a Szentandrási 
utat, és most megújul a 31-es út is. Ez 
természetesen időleges kényelmetlen-
séggel jár, de elkezdtük és végigvisszük, 
ezzel tartozunk elsősorban a város la-

kosságának.
Ha majdnem mindenre nyert a vá-

ros központi támogatást, milyen most 
a városi költségvetés szaldója?

Megörököltem 1.370 milliárd forint 
adósságot. Az adósságmentessé válá-
sért nagy köszönet illeti részben az LTP 
érintettjeinek a szorgos fizetését, és az 
Orbán-kormány átvállaló gesztusát.

A nagy fejlesztéseket, beruházáso-
kat minden jászapáti látja. Az eddig 
elmondottakból úgy érezzük, hogy ön 
szerint ez nem cél, inkább eszköz va-
lami fontosabbhoz.

A beruházásoknál is előrébb való a 
patriotizmus kialakulása, amit a város 
vezetése elő tud segíteni. Kellenek a 
szép terek, felújított épületek, a meg-
szépült templom, utak, szökőkutak, de 
a legfontosabb mégis az itt élő emberek 
élete. Az, hogy ne csak materialárisan, 
hanem lelkileg is jól érezzék magukat. 
Hagyomány volt itt a városban a szín-
vonalas Jászsági Randevú. Ezt felele-
venítettük, felújítottuk, és új dolgokat 
is terveztünk és megvalósítottunk. Az 
idős emberek húsvétkor virágot, ad-
ventkor karácsonyfát kapnak a várostól, 
és biztosítottunk számukra ingyenes 
strandlátogatást is. A városba születő 
gyerekeknek pedig egy-egy fát ültetünk, 
ami az ő nevüket viseli. Látszólag telje-
sen más szál, de a patrióta szemlélethez 
az is hozzátartozik, hogy korábban a 
város idegen munkásokkal dolgozta-
tott. Most a bölcsődét, az óvodát, a par-
kot jászapátiak építették – maguknak. 
De mondhatok még egy másik példát. 
Ugyancsak a patriotizmust erősíti az 
önálló járási hivatal kilobbizása. A vá-
rosszeretetet mégis talán legplasztiku-
sabban az alapítványunk a Jászapáti a 
mi városunk működése jelzi. Politikától 
mentesen mindenből kivette a részét 
a bölcsődétől a ravatalozóig. Ez így 
együttesen olyan hatást gyakorol, hogy 
az emberek azt mondják, jó itt élni.

Megkerülhetetlen ma már a közbiz-
tonság kérdése.

A város jól felfogott érdekében a 
polgárőrséget, a rendőrséget és a tűz-
oltóságot is kiemelten támogatja. Na-
gyon mélyről indultunk, egészen a 
kormányig kellett mennem, mint kép-
viselőnek, hogy addig is, amíg önálló 
kapitányságunk nem lesz, a készenléti 
egység folyamatosan rendelkezésünkre 
álljon. Egyértelmű, hogy a közbizton-
sághoz rendőr kell. Jobb lett a város 
közbiztonsága, de még nem jó, bőven 
lesz teendője a következő polgármes-
ternek és természetesen nekem, mint a 
Jászság parlamenti képviselőjének is.

Hogyan tovább immár „csak” kép-
viselőként?

Természetesen semmi nem változik, 
ami az én hozzáállásomat illeti. Jász-
apáti negyven éve befogadott, a gyer-
mekeim szülővárosa lett, és ma már a 
szüleim is itt élnek. Én mindig mindent 
megtettem pozíciótól függetlenül Jász-
apátiért és ez a jövőben sem lesz más-
ként.

Török Sanyi bácsi stílusában, azaz 
magvasan és röviden: Mit tanácsol a 
leendő polgármesternek?

A legnagyobb magyarhoz fordu-
lok segítségül. Széchenyi azt vallotta, 
hogy egynek minden nehéz, soknak 
semmi sem lehetetlen. Olyan ember 
legyen a polgármester, aki a lakos-
sággal, a parlamenti képviselővel, az 
apáti képviselő-testülettel és a kor-
mánnyal kéz a kézben végigmegy az 
elkezdett úton. Ügyeljen a kapcso-
lataira, hogy az őszinte és a kritikus 
véleményeket, javaslatokat egyaránt 
mindig megkapja.
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Kitüntetettek:
– Pedagógiai Díjban részesült Fülöp Jó-
zsef és Fülöp Józsefné pedagógus házas-
pár, 

– Közszolgálati Díjban részesült Pallagi 
Imréné, a Jászapáti Önálló Óvodai In-

tézmény vezetője,
– Az Év Vállalkozója Díjban részesült 
Urbán István gazdálkodó,

– Egészségügyi Díjban részesült Gőzné 
Rusvai Júlia, a Gróf Széchenyi István 
Katolikus Gimnázium és Szakképző Is-
kola ifjúsági védőnője,

– Év Tűzoltója Díjban részesült Tóth Joa-

chim László, a Jászapáti Önkéntes Tűz-
oltó Egyesület elnökhelyettese,

– Jászapáti Városért Kitüntető Díjban 
részesült a Rácz Aladár Alapfokú Mű-
vészeti Iskola fúvószenekara

– Polgárőr Díjban részesült Jászapáti 
Város Polgárőr Egyesülete.

Emelkedett Szent István napi ünnepség 

Az idén a zenekarunkat, a Rácz Ala-
dár Alapfokú Művészeti Iskola Fú-
vószenekarát érte az a megtiszteltetés, 
hogy átvehettük a „Jászapáti városért 
díjat”. Ez a díj nagyon sokat jelent szá-
munkra.

A zenekar 1999-ben indult útjára, egy 
pár évvel a zeneiskola alapítása után. 
Az első években az első növendékek 
megfelelő tudást szereztek, hogy egy fú-
vószenekarban is megállják a helyüket. 
Horváth János tanár úr tanította a cso-
portot éveken át. Szeretetével és odaadó 
kitartásával sokunkkal megszeretette a 
zenét és a zenekaros életet. Már az ő ve-
zetése alatt sikerült szép sikereket elér-
nünk. A lengyelországi Kozy városban 
rendezett Aranytrombita Fesztiválon 
kapott ezüstminősítésre különösen 
büszkék vagyunk.

János bácsi után nehézkesebb, de 
szorgalomban és tehetségben nem sze-
gényebb idők jöttek. Ezek alatt az évek 
alatt is több minősítőn aranyat értünk 
el és számos városban színesítettük a 
rendezvényeket. A jelenlegi karmeste-
rünk, Juhász Ádám a fiatalos lelkese-
désével és folyamatos fejlődésre való 
törekvésével ösztönzi a zenekart, hogy 
minél jobbak legyünk. Úgy vélem, a 
zenekar nem tartana ott, ahol most tart, 
ha kisebb nagyobb hullámvölgyek nem 

lettek volna a múltban, és hogy ha ezek-
ben a hullámvölgyekben a tanárok és a 
szülők, különösen kuratóriumunk je-
lenlegi vezetője és kiemelt támogatónk, 
Simonné Urbán Orsolya nem segített 
volna minket.

Talán a „Jászapáti városért díj” jelzi 
leginkább, hogy az évek alatt történt 
nehézségek ellenére összetartott a zene-
kar, a tanárok és a szülők közössége, és 
így a zenekar egyik legszebb korszakát 
éli. De ez a díj jelenti számunkra azt is, 
hogy oly sok év után a város vezetése 
és a város lakosai még mindig szeretet-
tel hallgatnak minket, várják újabb és 
újabb darabjainkat. Elismerik és meg-
becsülik fáradozásait, hiszen célunk a 
tudásunk fejlesztése mellett a közönség 
szórakoztatása is. A díj megerősítés szá-
munkra a jövőre nézve is. Nemsokára 
ismét Lengyelországba látogatunk, ahol 
egy fúvószenei fesztiválon fogunk részt 
venni. Természetesen itt is erőnk felett 
próbálunk teljesíteni és öregbíteni vá-
rosunk hírnevét.

Hálásak vagyunk Jászapáti város ve-
zetésének, Pócs János polgármesterúr-
nak, támogatóinknak és Jászapáti város 
közönségének, hogy idén augusztus 20-
án a zenekarunk érdemelte ki a város 
vezetés kitüntető figyelmét és támoga-
tását.

Év tűzoltója díj
Tóth Joachim László

A Képviselő testület döntése alapján 
2014-ben az „Az év tűzoltója díjat” 
Tóth Joachim László kapja.

1965-ben született Szolnokon. Gyer-
mekkorát Jászalsószentgyörgyön töl-
tötte, ahol 1975-től kezdődően ifjúsági 
tűzoltóként tevékenykedett. Házasság-
kötése révén került Jászapátira, azóta 
is itt él feleségével és két lányával. A 
jászapáti Önkéntes Tűzoltó Egyesület 
soraiba 1991-ben lépett, ekkortól a fel-
nőtt férfi versenycsapat egyik oszlopos 
tagja lett. Csapatuk ettől az évtől kezdve 
a jászsá-gi önkéntes tűzoltóverseny do-
bogójának legfelső fokát 10 évig uralta.

Az önkéntes tűzoltók részére előírt, 
úgynevezett 40 órás tanfolyamot 1991-
ben végezte el Jászapátin, ettől kezdve 
vonulós tűzoltóként is tevékenykedik 
a kár-esetek felszámolása során. 2012-
ben sikeresen vett részt pályaalkal-
massági vizsgálaton, amely a megkü-
lönböztető jelzést használó járművek 
vezetéséhez szükséges. A továbbképzé-
sek lehetőségeit kihasználva 2013-ban 
fecskendőke-zelői tanfolyamot is vég-
zett, amely tapasztalatait azóta már éles 
helyzetekben is kamatoztatta.

2013 tavaszán a tűzoltó egyesület 
tisztújító közgyűlése Tóth Joachim 
Lászlót el-nökhelyettesi beosztással 
ruházta fel. Az új beosztással járó pénz-
ügyi és pályá-zati ügyek intézéseit lel-
kiismeretesen és precízen végzi. Mind-
ezen felül, szabad-idejét és energiáját 
nem kímélve nagy odaadással neveli 
évek óta az utánpótlást és készíti fel a 
gyermek, ifjúsági és felnőtt csapatokat a 
jászsági tűzoltó verseny-re, valamint a 
katasztrófavédelmi ifjúsági vetélkedőre.

A gyümölcs beérni látszik, hiszen az 
elmúlt évek során több vonulós tűzoltó 
is került ki az egykori ifi versenyzők kö-
zül. Többek között az ő érdeme, hogy az 
ifjúság nem csak a versenyekre való fel-
készüléseken vesz részt, hanem aktívan 
és szívesen bekapcsolódnak az egyesü-
let életébe más rendezvények révén is.

Tóth Joachim Lászlóról összességé-
ben elmondható, hogy a jászapáti Ön-
kéntes Tűzoltó Egyesület egyik moz-
gatórugója, mind a vonulások, mind 
pedig az ifjú-sággal való foglalkozás 
tekintetében, ezzel méltán érdemli meg 
a Jászapáti Vá-ros Önkormányzata által 
alapított „Év tűzoltója díjat”!

Az év vállalkozója díj
Urbán István

2014-ben az „AZ ÉV VÁLLALKOZÓ-
JA DÍJAT” a Képviselő- testület dön-
tése alapján URBÁN ISTVÁN kapja.

Pista bácsi 1940-ben született Jász-
apátiban. Olyan ősi redemptus család 
leszármazottja, akinek már elődei is 
mezőgazdasággal foglalkozó, gazdálko-
dó, a földhöz ragaszkodó emberek vol-
tak. Ezt a családi hagyományt folytatta 
sikeresen azokban az évtizedekben is, 
amikor Jászapátin az úgymond szoci-
alizmus időszakában irtották a családi 
tradíciók folytatását.

Urbán Istvánt felesége mindenben se-
gítette és segíti, ezért innentől a kettejük 
érdemeiről beszélünk, mert mindenki 
számára egyértelműen megállapítható, 
hogy Pista bácsi nem tudta volna Icu-
ka néni segítsége nélkül sem az induló 

gazdaságát sem az azóta fölvirágozta-
tott gazdaság fejlesztését végrehajtani.

Közös életüket, vállalkozásukat 1968-
ban kezdték egy Hevesivány határában 
lévő tanyán. Akkor még egy csapat ga-
lamb és 6 db kotlós jelentette számukra 
a gazdaságot.

1974-ben építkezni kezdtek, majd 
’75-ben beköltöztek Jászapátiba.

1986-ban egy városhoz közeli tanyát 
is megvásároltak, melyre istállót épí-
tettek 2000 tenyésztyúk számára. A ta-
nyával szemben lévő földet is sikerült 
megvenni, melyre később magtárat és 
sertésólakat építettek. A vállalkozás 
megerősödött, vásároltak szántófölde-
ket és az ezek műveléséhez szükséges 
gépeket is beszerezték.

(Folytatás az 5. oldalon)

Jászapáti Városért Kitüntető Díj
Rácz Aladár AMI fúvószenekara

Egészségügyi 
Díj

Gőzné Rusvai Júlia 
1. Mi terelte erre a pályára ?
Gyermekkori élményemként mélyen 
belém ívódott, hogy első osztályos kis 
iskolás koromban édesapám súlyosan 
megbetegedett, agytrombózist kapott. 
Átéltem azokat az izgalmakat, amelyek 
akkor az Ő állapotának rosszabbodásá-
ról vagy gyógyulásáról szóltak . A csa-
ládunkban ettől kezdve szinte mindig 
orvosi és ápolási teendőkről hallottam. 
A nővérem, mikor én születtem, már 
védőnőnek tanult. A segítő hivatások 
fontosságát már gyermekként megta-
pasztaltam.

2. Mi kell, kellett ahhoz, hogy manap-
ság valaki sikeres lehessen azon az 
adott pályán? 
Hívatásának szeretete, elhivatottság , 
kitartás és HIT szükséges. 31. éve dol-
gozom védőnőként. Jászkiséren kezd-
tem, Jászapátiban folytattam területi 
védőnőként. 2006-ban hívtak az akko-
ri Ipari és Szakmunkásképző Iskolába. 
Azóta ott dolgozom.  Jelenleg az Egri 
Egyházmegye alkalmazásában a helyi 

Polgárőr Díj
Jászapáti Város Polgárőr Egyesülete

Lóczi László vagyok. 2014. augusztus 
20-i díszünnepségen én képviseltem a 
Jászapáti Városi Polgárőrséget, azért, 
mert ezen a napon Mihályi Zoltán, az 
egyesület elnöke külföldön tartózko-
dott.

Engem a polgárőrség azért vonzott, 
mert egy jó hangulatú csapatot ismer-
tem meg az egyesület tagjaiban, és a 
tenni akarás azért, hogy városunk és 
lakókörnyezetünk közbiztonsága meg-
maradhasson. Mivel szakmámból adó-
dóan sokan ismertek, és én is a legtöbb 
egyesületi tagot ismertem, elfogadták 

a jelentkezésemet. 2009 óta vagyok a 
Jászapáti Városi Polgárőrség tagja. Az 
egyesületben ellenőrző bizottsági tag-
ként tevékenykedem két éve. 

Véleményem szerint sikerünk, el-
ismertségünk titka nem is titok, elég, 
ha arra gondolok, hogy szinte minden 
rendezvényen aktívan részt veszünk 
Jászapátin, de akár a környező telepü-
léseken is együttműködési megállapo-
dás alapján. A tagságunk sokrétű mind 
foglalkozás mind életkor alapján mivel 
tagjaink között tudhatunk a szakmun-
kástól a 2 diplomás mérnökig, a főis-
kolai hallgatótól a nyugdíjasig bezáró-

lag, valamint önkormányzati képviselő 
is segíti a napi munkánkat. A minden 
nap esti, éjszakai guruló járőrszolgálat 
és a 24 órában hívható polgárőr mobil 
is a jászapátikat szolgálja. A jászapáti 
emberek ismerik és elismerik munkán-
kat személyesen szóban is vagy akár az 
egyik közösségi oldalunkon keresztül.

2013 évben egy polgárőrtársunk kap-
ta ezt a kitüntető díjat, ebben az évben 
önkormányzati döntés alapján az egész 
egyesület.  Jászapáti Városi Polgárőrség 
minden tagja, ki többet, ki kevesebbet, 
de hozzátesz ahhoz, hogy Jászapáti vá-
ros közbiztonsága megmaradhasson. 
Ehhez újabb lökést ad ez a kitüntető 
elismerés, hogy folytatni tudjuk az ön-
kéntesen végzett szolgálatainkat, mun-
kánkat Jászapátiért, a Jászapáti embere-
kért.

A Jászapáti Városi Polgárőrség nevé-
ben köszönjük ezt a megtisztelő díjat.

Köszönettel:
Lóczi László

Gróf Széchenyi István Katolikus Gim-
názium és Szakképző Iskola ifjúsági 
védőnője vagyok. A munkám változa-
tos. Napjainkban az  egészség megóvá-
sának fontossága felértékelődött.  Már 
közel 10 éve, hogy gazdanapi rendez-
vényeken, iskolai, városi programokon 
elkezdtük szűrni az egészségi állapotuk 
felől érdeklődők  vércukorszintjét, vér-
nyomásértékét. Mára a városi rendez-
vényeken egyre kedveltebbek az egész-
ségpontjaink program ajánlatai. Én a 
gyógyulásokról szóló híreket, vagy a 
pici személyes ajándékokat és a moso-
lyokat őszinte visszajelzéseknek érzem. 
Ilyen jellegű megerősítésekre van szük-
ségem. Ha ezek eljutnak hozzám, akkor 
könnyebben tudom folytatni a munká-
mat.

3. Hol helyezkedik el az értékrendjé-
ben ez a kitüntetés.
Az elismerésünk, a boldogságunk, vagy 
az egészségünk nem csupán a kapott 

ajándékaink egyike, amelyeket  jelképe-
sen egy polcra tehetünk, és nincs vele 
további teendőnk. Folyamatosan meg 
kell dolgozni, időnként küzdeni is ér-
tük. Ténylegesen ezért nagy az értékük. 
Nagyon örülök, mert úgy érzem, lakó-
helyemen – városunkban – arra kaptam 
visszaigazolást, hogy a sokszor nem 
látványos, de nap  mint nap végzendő  
védőnői munka fontosságát elismerik  a 
szakmai munkáért járó köszönettel. Ez 
a kitüntetés nemcsak nekem szól, ha-
nem közvetlen iskolai munkatársaim-
nak, a városban dolgozó egészségügyi 
szakembereknek. Szól a Jászapátiban 
és Jászkiséren az Alapellátást Fejlesztő 
Modellprogramban dolgozó praxis-
közösségi munkatársaknak és minden 
Magyarországon védőnőként tevékeny-
kedő kolleganőnek. Úgy érzem, hogy az 
elismerés a jövő generációjának egész-
ségmegóvásáért tevékenyen dolgozók 
megbecsülésének szép példája. Köszö-
nöm a munkánk iránti tiszteletet!
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II. János Pál óvja Jászapátit
Az ez évi Szent István napi megem-
lékezés beírta magát Jászapáti törté-
nelmébe. Hosszas előkészítő munka 
eredményeként a lengyelországi test-
vértelepülés  Lancut delegációja Szent 
II. János Pál Pápa hajtincsével érkezett 
Jászapátiba.

•  k. n .k. •

A jeles alkalomból az ünnepi szentmisét 
Katona István nyugalmazott egri püs-
pök celebrálta.

Lancut járás esperese az ereklyét egy 
Szent II. János Pál pápához intézett ima 

kíséretében adta át, melyben áldást kért 
az egyházra, a magyar nemzetre, a fiata-
lokra és a családokra. A pecséttel bizto-
sított korong alakú tartóba zárt és díszes 
tokban elhelyezett hajszálak eredetisé-
gét a lembergi püspök 2014. augusztus 
13-án kelt tanúsítványban igazolta. Az 
ereklye a templom Fájdalmas Anya mel-

lékoltáránál látogatható.
Katona István atya prédikációjában 

az ünnephez kapcsolódva méltatta 
Szent István király munkásságát, imád-
ságos, hívő életét, továbbá megemlé-
kezett szent II. János Pál pápa huszon-
három évvel ezelőtti magyarországi 
látogatásáról. A pápa 1991. augusztus 
16-20. között felkeresett több egyház-
megyei székhelyet és a Hősök terén be-
mutatott szentmise keretében arra buz-
dította a magyar népet, hogy a Szent 
Istváni örökséget őrizzék meg. 

Az ereklye arra figyelmeztet ben-
nünket, hogy legyünk jó magyarok, jó 

emberek és jó keresztények, mert ez az 
egyén, a közösség boldogulásának felté-
tele. A szentek szeretnek, támogatnak 
minket, buzgón közbenjárnak értünk 
és csodás módon érintkeznek velünk. 

A jászapáti Kisboldogasszony-
templomba betérő hívek az ereklye kö-
zelsége által megerősödhetnek hitükben.

Köszönet Gotz atyának
Augusztus 4-én Jászapáti városának 
küldöttsége látogatást tett Altenhoffban 
P. Anton Gotz atyánál. Útjuk célja az 
volt, hogy a nyugalmazott kamiliánus 
rendfőnöknek megköszönjék azt a 
nagylelkű támogatást, figyelmet és se-
gítséget, amellyel kitüntette  Jászapáti 
városát és a Kamilliánus közösségünket.

Gotz atya 21 éve ápol kapcsolatot a 
Jászapáti kamilliánus  Közösséggel. Ed-
dig is sokszor segítette  munkájukat, az 
idei évben viszont két kamionnyi ado-
mánnyal lepte meg a híveket.

A segélyszállítmány sok 
egyéb mellett tartalmazott 
kórházi ágyakat, melyek a 
jászberényi  Szent Erzsébet 
és a szolnoki Hetényi Géza  
kórházakban kerültek elhe-
lyezésre, ezzel is szolgálva 
a térségből és Jászapátiból 
benn fekvő betegek kényel-
mét, korszerűbb ellátását.

A látogatás másik állomása a St. 
Pölten volt, ahol az éppen kórházban 
fekvő Reiner urat  látogatták meg, aki a 
bécsi kamilliánus rend segélyszállítmá-
nyainak koordinátora.

Ezen két személynek köszönhető az 
adományok városunk javára történő 
idejutása.

Hálás szívvel kívánunk nekik jó 
egészséget és további munkájukhoz 
kérjük a Jó Isten áldását.

(Folytatás a 4. oldalról.)
Pista bácsi az utóbbi években régi 

álmát valósította meg, birkákat és méh-
családokat tart. Soha nem lanyhuló 
energiával vesz részt a fizikai munká-
ban.

Az Urbán házaspár életében és vállal-
kozásában elért szintje tiszteletre méltó 
és példamutató értékű, mert mindezt 
saját, kétkezi munkával és józan parasz-
ti ésszel tették. Rendszeres támogatói 
városunk rendezvényeinek. Életük so-
rán rengeteg megpróbáltatásban volt 
részük, amiket büszkén kiálltak. Dolgos 
életük során a boldog családi életre is 
figyeltek.

Urbán István és felesége családjukat, 
(egy fiukat és egy lányukat) is munkára 

és a mezőgazdasági vállalkozás foly-
tatására és minden bizonnyal annak 
további fejlesztésére nevelték, és arra, 
hogy ne hagyják el városunkat. Amit 
ők felépítettek, biztosan jó kezekbe fog 
kerülni.

Gazdasági eredményei alapján váro-
sunk egyik legnagyobb és legsikeresebb 
családi gazdálkodója.

A fentiek alapján Urbán István, aki 
olyan családi gazdaságot épített fel sa-
ját és családja tehetséges és szorgalmas 
munkájának eredményeként, ami Jász-
apátin egyedülálló, és példaképül lehet 
állítani nemcsak a Jászapáti gazdák, ha-
nem az egész magyar gazdatársadalom 
elé, így méltó 2014-ben a Jászapátin az 

„év vállalkozója díj” odaítélésére.

Jászapáti  pedagógiai díj
Fülöp József és Fülöp Józsefné 

A Fülöp házaspár életét a Jászság, 
azon belül Jászapáti oktatásának 
szentelte.

Fülöp Józsefné /Piroska néni/ 1937. 
febr. 3-án született Jászdózsán. Édesap-
ja egy hónapra rá meghalt.

Nagyszülei, illetve nevelőapja segí-
tették édesanyját a nevelésében. Sajnos 
nevelőapja is fiatalon meghalt. Családja 
földműves volt, gyermekkorát egyszerű 
tanyai környezetben töltötte.

Az 1-8. osztályig osztatlan rendszerű 
tanyai iskolába járt.

1955-ben érettségizett Jászapátin a 
gimnáziumban. Családi okok miatt 
nem tanulhatott tovább, így a tanári pá-
lya évekig elérhetetlennek tűnt. 

1959-ben képesítés nélküli nevelői ál-
lást kapott Alattyánon.

1960-ban felvételt nyert levelező 
tagozatra, a szegedi főiskolára, ahol 
1964-ben sikeres államvizsgát tett, ma-
gyar-történelem szakon. A 2014. évben 
veheti át aranydiplomáját.

1961. október 16-án áthelyezéssel 
Jászapátira került, s ebben az évben kö-
tött házasságot férjével /Fülöp Józseffel/, 
aki szintén itt tanított. Két gyermekük 
József és Piroska három lány és két fiú 
unokával ajándékozta meg őket.

1961-1992-ig ugyanabban az iskolában 
tanított. 

1987-1992-ig igazgatóhelyettes volt, 
1992. augusztus 16-i nyugdíjba vonulásáig.

Még ebben az évben a helyi szakkép-
ző iskola vezetője fölkérte, hogy tanerő-
hiány miatt vállaljon állást. 12 év lett az 
ideiglenes állásból. Így 45 évet tanított.

Munkáját a kötelességtudat és a lelki-
ismeretesség, egész pályáját pedig vallá-
sos világnézet jellemezte.

Közvetlen kapcsolatot ápolt tanítvá-
nyaival és azok családjával. Legnagyobb 
örömet mindenkor a felnövekvő nemze-
dék tanítása, nevelése jelentette számára. 

Fülöp József 1929. március 22-én 
született Jászapátin paraszti családban 
negyedik gyermekként.

Tanulmányait a fügedhalmi iskolá-

ban, a jászberényi polgári iskolában és 
az egri tanítóképző iskolában végezte, 
ahol 1952-ben tanítói oklevelet szerzett. 
Józsi bácsi 2012-ben vehette át gyé-
mántdiplomáját.

Az 1951/52-es tanév gyakorló taní-
tói év a Vasárus dűlői iskolában, majd 
1952-től 1966-ig tanyai iskolában ta-
nított, 16 évig, többszörösen összetett 
osztályban.  

1966-ban (a tanyasi iskolák megszűn-
tekor) magát a Damjanich út 2-be kérve, 
túlkoros, roma nemzetiségi osztályok-
ban, korrekciós első osztályokban és 
gyógypedagógiai osztályban tanított.

1987. szeptember 1-jétől a kise-
gítő osztályok Beloiannisz úti Álta-
lános iskolába történő áthelyezése 
miatt, ebben az épületben folytatta 
tevékenységét,melyet 1991-es (39 év 10 
hónap munkaviszony után)nyugdíjba 
vonulásáig végzett.

Munkáját gyermekszeretet, hivatás-
tisztelet, kartársi segítség jellemezte.

Nemcsak a tanulókat, hanem a szü-
lőket, családokat is nevelte, formálta a 
jóra, szépre, a szeretetre és az egymás 
feltétel nélküli elfogadására. Közvetlen 
kapcsolatot tartott a családlátogatások 
révén a szülőkkel, segítette a túlkoros, 
igen nehéz körülmények között élő, 
tanulási problémával küzdő tanulókat. 
Ebben segítette a vallásos életszemlélet, 
mely egész életét végigkísérte.

Munkáját pedagógiai sokszínűség, az 
ismeretek tapasztalati megismertetése 
jellemezte, saját készítésű szemlélte-
tőeszközök segítségével. Valamint a 
tanulók aktív foglalkoztatása ismeret-
szerzéskor.

Következetes elvárásainak és mér-
hetetlen pedagógia tapasztalatainak 
köszönhetően tanulói tisztelete a mai 
napig méltán övezi.

A Fülöp házaspár kimagasló és több 
generációt kinevelő pedagógiai tevé-
kenységéért, valamint több évtizedes 
munkájáért méltán érdemes a Pedagó-
giai Díjra.

Közszolgálati Díj
Pallagi Imréné

2014-ben a „Közszolgálati díjat” Jász-
apáti Város Képviselő-testülete Palla-
gi Imrénének adományozza 

Pallagi Imréné (Mártika) 1963. szept-
ember 25-én született Jászberényben.

Iskoláit Jászapátin végezte, majd 
1984-ben a Szarvasi Óvónőképző In-
tézet nappali tagozatán diplomázott. 
Szakmai gyakorlatát az akkor még I. 
számú – ma Margaréta – Óvodában 
töltötte. 30 éve dolgozik itt.

1985-ben ment férjhez, férje Pallagi 
Imre. Két gyermekünk van, Kinga  ötö-
dik éve már szintén az óvodában dol-
gozik óvónőként, Bence, harmadéves 
gépészmérnök hallgató a kecskeméti 
főiskolán.

1992-ben fölkérték a Margaréta Óvo-
da vezetésére. Ennek a tagóvodának a 
vezetője volt 2008-ig.

A tanfolyamok mellett állandó ön-
képzéssel fejlesztette pedagógiai és ve-
zetői ismereteit.

A vezetői feladatok mellett kiemel-
ten foglalkoztatta a gyermekek értelmi 
képességeinek fejlesztése, a preven-
ció, mivel többször is dolgozott olyan 
csoportban, ahová a gyerekek nagy 
lemaradással, rossz szociokulturális 
háttérrel érkeztek. Ezért végezte el Bu-
dapesten a 120 órás fejlesztőpedagógusi 
tanfolyamot. Az itt szerzett ismereteit 
nemcsak kolléganőinek adta át, de pá-
lyázatokhoz is sikeresen fel tudta hasz-
nálni. Ezekkel a pályázatokkal nemcsak 
tárgyi eszközök bővítésére volt lehető-
ség, hanem másfél évre logopédust, fej-
lesztőpedagógust is tudtak alkalmazni a 
pályázati pénzből.

2004-ben vezető óvodapedagógusi 
szakvizsgát tett. Az itt szerzett isme-
retek megerősítették és fejlesztették 
tagóvoda-vezetői munkájában. Több-
ször is felkérték pályakezdők szakmai 
gyakorlatának vezetésére, amelynek el-
lenőrzése során pozitív visszajelzéseket 
kapott mentori munkájáról. 2008-ban 
pályázta meg az intézményvezetői ál-
lást, amelyet elnyert.

2008-2013-ig az Önálló Óvodai In-
tézmény intézményvezetőjeként végez-
te munkáját.

2013-ban újra megpályázta a vezetői 
állást, amit a nevelőtestület és a képvi-
selő testület egyhangúan támogatott.

A jászapáti Önálló Óvodai Intézmény 
vezetőjeként az elmúlt öt évben végzett 
szakmai munka igazi kihívást jelentett 
számára. Törekedett arra, hogy megfelel-
jen a fenntartó elvárásainak, folyamato-
san alkalmazkodva és szem előtt tartva a 
törvényi változásokat, az újabb és újabb 
tanügy igazgatási követelményeket.

Kinevezésétől kezdve kiemelt felada-
tának tartotta, hogy óvodai nevelésünk 
gyermekközpontú legyen, a gyerekek 
nyugodt, rendezett környezetben él-
hessék meg óvodás éveiket, hiszen csak 
ilyen feltételek megteremtése ad lehető-
séget a gyermeki személyiség kibonta-
koztatására.

Vezetői célként fogalmazta meg: 
olyan szervezeti kultúra kialakítását, 
működtetését, amely az óvodapeda-
gógusok számára kihívást, nagyfokú 
felkészültséget, folyamatos önképzést, 
szorosabb együttműködést, közös dön-
téseket, bátor véleménynyilvánítást 
eredményez.

A cél érdekében a következetes, nyi-
tott vezetésre, őszinteségre, a személyi-
ség tiszteletben tartására, a másság elfo-
gadására helyezte a hangsúlyt.

Pallagi Imréné Mártika Jászapáti vá-
ros és a felnövekvő ifjúság szolgálatában 
végzett kiemelkedő munkájának elis-
meréseként, a képviselő–testület dönté-
se alapján méltó a „Közszolgálati Díjra”.

Rendelet a közösségi együttélésről
Jászapáti város képviselő-testülete július 25-én rendeletet alkotott a közösségi 
együttélés alapvető szabályairól és ezek megszegésének jogkövetkezményeiről. 

A négy fejezetből, azon belül 14 paragrafusból álló rendelet részletesen szabá-
lyozza az elvárható magatartási formákat közterületeken – beleértve a temetőket, a 
zöldfelületek élővilágát, a városi jelképek védelmét.

Érdemes megismerni a rendeletet, mert nem csak a fákat kitördelők, hangosko-
dók, de a temetőben a hozzátartozóik sírját elhanyagolók is a hatálya alá esnek. A 
jogsértéseket a rendelet differenciáltan szankcionálja, a közösségi együttélés itt fel-
sorolt alapvető szabályaiba ütköző magatartás elkövetőjével szemben ötezer forint-
tól százötvenezer forintig terjedő közigazgatási bírság szabható ki.

Helyszíni intézkedés során a közterület-felügyelő ötezer forinttól ötvenezer forin-
tig terjedő helyszíni bírságot szabhat ki. Ezzel együtt a rendelet nem büntető jellegű: 
közigazgatási bírság kiszabása helyett figyelmeztetés alkalmazható, ha a cselekmény 
az elkövetés körülményeire tekintettel csekély súlyú és az elkövető személyi körülmé-
nyeire is figyelemmel a figyelmeztetéstől is kellő visszatartó hatás várható.
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Jászapáti, Kossuth L. út 7.
Telefon: 57 540-565

Az Erzsébet-tábor  visszavár

A Jászapáti Szent Imre Katolikus Ál-
talános Iskola tanulói 30 fővel és 3 
pedagógussal vettek részt augusztus 
3-8-ig Fonyódligeten az Erzsébet-tá-
borban. Hat felejthetetlen napot töl-
töttünk a magyar tenger partján. Már 
a vonaton nagyon  jó volt a hangulat. 
Kacagás, gyermekzsivaj töltötte be az 
utasfülkét. 

Megérkezésünk és beköltözésünk után 
elkezdődött a várva várt fürdőzés. A 
nap sugarai cirógatták a  gyermekek 
boldog arcát, hiszen sokan először cso-
dálhatták meg a Balatont! A víz selymes, 
simogató volt; a környezet gyönyörű, 
a hangulat fergeteges! Minden napra 
érdekes programokat szerveztek a cso-
portok számára.1500-an tartózkodtunk 

a táborban. Az első este zászlófelvonás-
sal kezdődött, majd izgalmas csapatver-
senyek követték egymást nap mint nap.

Délután vízi vetélkedő, esténként 
színpadi előadások, napközben táncház, 
tábori olimpia, szabadtéri játékok, kéz-
műves foglakozások, vízi kalandpark, 
foci, esti bátorságpróba, Erzsébet-ve-
télkedő, Ki mit tud? tablókészítés  tette 
élvezetesebbé gyermekeink napjait.

Pénteken egy utolsó fürdőzéssel bú-
csúztunk el a Balatontól. Ezúton sze-
retnénk megköszönni a szervezőknek 
és a tábor dolgozóinak a kifogástalan 
ellátást.

Az élmény a gyermekek és a pedagó-
gusok számára is feledhetetlen volt.

Köszönjük, hogy ott lehettünk.

Matektábor és csillagászat a gimnázium udvarában
Augusztus 3-8-a között Matematika-
tábort rendeztünk a Jászapáti Gróf 
Széchenyi István Katolikus Gimnázi-
umban. A húsz matekozásra elszánt 
tanuló a Jászladányi Kolping Kato-
likus Általános Iskolából és a helyi 
gimnáziumból jelentkezett.

A pihenés mellett a tanulás és a játék ka-
pott szerepet. Kreatív logikai játékok, fi-
zikai kísérletek, csillagászat és mérnöki 
munka egészítette ki a matematikát. A 
kollégium és a gimnázium volt életünk 
fő színtere egy hétig.

A templomban orgonahangversenyt 
hallgattunk, megnéztük a harangokat 
és a padlás kupolarendszerét, Madár-
távlatból láttuk Jászapátit. Kerékpártú-
ráztunk Jásziványra, ahol a tájházat és 
a kis állatkertet látogattuk meg. Jász-
apátin és Jászszentandráson strandol-
tunk. A csapatjátékokat hatalmas lel-
kesedés övezte: a vízharcot, métát és 
vízibombás számháborút. A póker- és 
csocsóversenyek mellett a billiárdhoz 
és a pingponghoz kellett tanulóinknak 
ügyességüket latba vetni.

A tábor ideje alatt egyéni matemati-
kaverseny és csapatversenyek zajlottak: 

matematika-, fa-pazul-, napos- és szo-
barendverseny. A tábor befejeztével a 
gyerekek a Baráti Kör Alapítvány jóvol-
tából érdekes ördöglakatokat és logikai 
játékokat kaptak ajándékba. 

A számtalan program és az ötszöri 
étkezés lebonyolításában nagyon so-
kat segítettek gimnáziumunk tanulói: 
Utasi Ágnes Boglárka, Bolyós Zsanett, 
Ratkai Beatrix, Réz Ádám, Réz István 
és Urbán Bence. Nekik is köszönhetjük, 
hogy sikeres, vidám, lendületes, élmé-
nyekben gazdag felejthetetlen tábort 
zárhattunk. A két iskola tanulói között 

bensőséges, baráti kapcsolat alakult ki.
Jó volt látni, hogy gondolkodásban, 

ügyességben és egymás iránti figyelmes-
ségben is mennyit fejlődtek gyermekeink. 

Önzetlenül támogatták a tábor ét-
keztetését és a programok megvalósu-
lását: Füle István és Fia Kft., Jászapáti 
Városüzemeltető Kft., Jász-Sütőház Kft., 
Jásztej Zrt., Jászszentandrás Termál-
fürdő, Pócs János,Törőcsik István és 
Szabóné Nagy Enikő. Segítségüket há-
lás szívvel köszönjük.

Réz István és felesége,
a tábor szervezői

Öt felejthetetlen nap a fúvószenekar életéből
Mint mostanság minden évben, az 
idén is megszervezésre került a Rácz 
Aladár Alapfokú Művészeti Iskola 
fúvószenekarának tábora. Ezen a 
nyáron a Miskolc környéki, Varbó-
Fónagyságon található Bagolyvár Er-
dészeti Erdei Iskola adott otthont a 
zenészpalántáknak.

Az első napon a főszerep a fúvós 
próbáké volt. Megismerkedtünk az 
új darabokkal, melyeket a tábor ide-
je alatt szerettünk volna megtanulni. 
Este viszont az erdei iskolában dolgozó 
erdész éjszakai túrára vitt bennünket, 
amit azzal tett izgalmasabbá, hogy nem 
használhattuk a lámpáinkat. Így lehető-
ségünk volt az erdő éjszakai neszeinek 
megismerésére. Hallottunk rosszalko-
dó peléket és vonuló vaddisznó kondát 
egyaránt, valamit egy két szentjánosbo-
gár is megmutatta magát.

A második nap ismét próbával kezd-

tünk, majd a Miskolci Állatkert és 
Kultúrparkban tettünk látogatást, ahol 
a világ szinte minden tájáról láthattunk 
állatokat. Ezután, kisvasúttal indultunk 
Lillafüredre, ahol hosszabb időt tervez-
tünk tölteni, de sajnos az időjárás nem 
kedvezett nekünk, így egy gyors lángo-
sozás után visszatértünk a szálláshelyre.

Harmadik nap igazán sokat tettünk a 
fejlődésünkért, ugyanis mielőtt fellép-
tünk volna a Miskolcon a Magyar Mál-
tai Szeretetszolgálat játszóterén, délelőtt 
két próbát is tartottunk, és a fellépés 
után még a Perecesi Bányász Fúvósze-
nekarral is közösen zenéltünk.

Szombat délelőtt a délutáni fellépésre 
készültünk, de még előtte Miskolcta-
polcán boboztunk egy kicsit. Igazi él-
mény volt kicsik és a felnőttek számára 
is. Ezután következett a nagy koncert 
a Perecesi Bányász Fúvószenekarral 
közösen a tapolcai Anna-teraszon, 
melynek hatalmas sikere volt az arra 

látogatók körében. Igazán felemelő volt 
olyan emberekkel együtt zenélni, akik-
nek egész életüket végigkíséri a zene, a 
zenekarhoz tartozás szelleme, és mégis 
ugyanolyan lelkesen zenélnek, mint 
az első koncertjeiken. Az igazán jó 
hangulatú és színvonalas koncert után 
kellemes látogatást tettünk a tapolcai 
barlangfürdőbe, ahol kipihenhettük 
egy kicsit az igazán tevékeny napok fá-
radalmait.

Vasárnap nem maradt más hátra, mint 
a hazaút. Ismét sokat tettünk ez alatt a 
pár nap alatt fejlődésünkért. Új darabo-
kat tanultunk, és felelevenítettünk párat 
a régiekből is, melyekkel reméljük, szí-
nesítjük a jelenlegi repertoárunkat.

Ezúton is köszönjük mindenkinek, 
aki lehetővé tette számunkra a tábort, 
legfőképpen zenekarvezetőnknek, Ju-
hász Ádámnak, és a zenekaros szülők-
nek, akiknek mindig is hálásak lehe-
tünk fáradozásaikért.

Gimisek emlékezetes kalandjai Miskolcon
Az elmúlt napokban lehetőségem volt 
részt venni a jászapáti katolikus gim-
názium nyári táborában, ahol megis-
merkedhettem a leendő tanáraimmal, 
osztálytársaimmal és gimnazistákkal.
Az első nap még furcsa volt, mert nem 
illeszkedtem be a társaságba, de ez ha-
mar megváltozott.

Budai Nikolett

Reggel nyolc 8 óra után indult a vonat, 
majd Vámosgyörkön átszálltunk, on-
nan pedig Miskolc felé mentünk tovább. 
Vonatozás közben fülledt volt a levegő. 
A felfrissítő zuhét meg is kaptuk, amint 
leszálltunk Miskolcon. 11 óra után 
érkeztünk meg bőrigázva a Minorita 
Rend Kelemen Diák Fiúkollégiumába. 
Itt várt a „Welcome csoki”, ami az is-
merkedő, „jókedvhozó” játék jutalma 
volt. Csoportokra osztottak fel minket 
a tábor idejére, és feladatokat kaptunk. 
Az a csoport, amiben én voltam az 
SZFK. (Szupersztárok a Ferencesek Kö-
zött). Az eső is elállt, és mi elindultunk 
városnézésre. Megnéztük az Avasi kilá-
tót. Érdekesnek találtam a harangjáté-
kot. Meglepetésképpen hazafelé menet 

betértünk a püspöki hivatal szomszéd-
ságában lévő Mindszenti templomba. A 
püspök épp akkor tért haza ésbeinvitált 
a rezidenciájába és meg-vendégelt min-
ket.

Szerdán elmentünk a miskolci görög 
katolikus templomba. Innen kisebb 
túrával eljutottunk a miskolctapolcai 
Jézus Szíve Sziklakápolnába. Legjobban 
a barlangfürdőt vártuk.Igaz, hogy esett 
az eső odakint,viszont a barlang belse-
jében kellemes meleg volt. Este pedig, 
miután visszaértünk számháborúztunk 
szinte egész éjjel.

Csütörtökön a diósgyőri várhoz 
érkeztünk, de felújítás alatt áll. Így a 
várhoz tartozó épületben kialakítot-
tak egy kiállítást, ahol tárlatvezetés-
ben részesültünk a középkori lovagok 
páncélzatáról, fegyverkezéséről, és 
Nagy Lajos király koráról. Ebéd után a 
Bükkben kisvasutaztunk és túráztunk 
Bükkszentlélekre. Este pedig ismét 
számháborúztunk. Az „ütközet” hely-
színe elég sajátos volt. A szállás előtti 
nagy park betonnal, szökőkutakkal, vi-
zesárokkal, bokrokkal és egy mászásra 
nagyon csábító márvány piramissal. 
Hősködtünk a Hősök terén. 

Pénteken Lillafüreden a cseppkőbar-
langba látogattunk el. Itt különleges 
formájú köveket tekinthettünk meg, és 
történetüket hallgathattuk meg az otta-
ni hölgytől. Megnéztük a függőkertet 
és a vízesést. A délutáni szabadfoglal-
kozáson elmentünk vásárolni. Késő 
délután elkezdődött az akadályverseny, 
az állomásai a város különböző pont-
jain voltak. Csoportonként oldottuk 
meg a feladatokat. Az utolsó állomás a 
bográcsozás volt, magunk főztük meg a 
csapat vacsoráját, amit mindenki meg-
zsűrizett. Kihirdették a győztes csapatot 
és a legfinomabb gulyásleves készítő-
it.Vacsora után pedig, elbúcsúztunk 
Krisztián atyától. Ezen az éjszakán már 
hajnalig számháborúztunk.

Minden reggelben imádtuk, hogy 
Janó bácsi énekére kelhettünk. Szomba-
ton fáradtan felkeltünk, összepakoltunk, 
és szabad program után megnéztük 
a Deszkatemplomot, és az előtte lévő 
parkban végre métázhattunk. Miután 
megebédeltünk, a csomagokat levittük 
a buszhoz, onnan pedig Krisztián atya 
meghívott mindenkit búcsúfagyira.

Igazán jól éreztem magam, remélem, 
legközelebb is lesz alkalmam eljönni.
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A jászapáti Városi Könyvtár
és Művelődési Központ

programajánlata

K Ú T F Ú R Á S
Jász József

Jászapáti, Dózsa György út 23.
Tel.: 0657/440-702; 0630/263-7858

www.jaszkut.hu

Szeretettel köszöntjük 
szüleinket,

 Rusvai Lászlót 
és

Rusvai Erzsébetet
60. házassági évfordulójukon.

Két lányuk, két vejük, 4 unokájuk, 
unokavejeik és 5 dédunokájuk.

Apróhirdetés
Jászberényi kirendeltségünkbe ke-
resek munkatársakat irodai mun-
kára. 06-70/321-7940

Szeptember: 13-án, 14 órától: Frédi Show – a Muzsika TV nyilvános  
  felvétele a Pájer Antal Művelődési Házban.  
  Belépők elővételben is kaphatók.
 16-án: Munkaügyi továbbképzés a művelődési  
   házban
 22-től – okt.10-ig T Ü D Ő S Z Ű R É S a művelődési házban

Rendszeres foglalkozások a Városi Könyvtárban: 
/Nem minden héten!!!/

Hétfőn, 15.30: Rejtvényfejtők klubja 
Szerdán, 10 ó: Cukorbetegek klubja
Péntekenként, 14.30: Minigyöngy 
Szombatonként, 9 ó: Játékdélelőtt 
Hétfőnként, 14 ó: Nyugdíjasok klubja 
Szombaton, 9 ó: Csipkeverő kör
Szerdán, 14 ó: Vakok és gyengénlátók klubja

Hölgytorna (hétfő és csütörtök: 19.00-20.00) műv.háza
Cserhaj roma tánccsoport (csütörtök: 17-18 ó.) P.A. műv.ház
Dúdoló (csütörtök: 16.30-17.30 ó.) műv.háza
Gyermek-néptánc (kedd és péntek: 16-18.30) műv.háza
Hétszínvirág Táncegyüttes (szombat: 15-18 ó. és vasárnap: 9-12 ó.) műv.háza
Művészeti iskolai 
foglalkozások (hétfőnként: 14-16.30 ó.) műv.háza
Nefelejts klub (havonta, kedd: 14-16 ó.) városi könyvtár
Nyugdíjas klub (havonta, kedd: 14-16 ó.) műv.háza
Városi Vegyeskar (hétfőnként: 17-19 ó.) P.A. műv.ház
Színjátszó kör (péntekenként: 17-19 ó.) P.A. műv.ház
Hip-Hop (hétfőnként 18-19) műv.háza
Kertbarát Klub (havonta, szerdánként 14-17 ó.) műv.háza

A Vágó Pál Helytörténeti Gyűjteményben szeptember 6-tól Berdóné Járvás 
Ágnes rajzai és festményei tekinthetők meg. A kiállító helyiség új gyűjteménnyel 
gyarapodott: a nemrég elhunyt Ábel Károly sakkmester kollekcióit tekinthetik 
meg az érdeklődők. Köszönet érte Ábel Károlyné Marikának.
A Helytörténeti Gyűjtemény hétfőn, szerdán és pénteken 8-12 és 14-18 óra között, 
kedden és csütörtökön: 14-18 óráig látogatható, szombaton és vasárnap szünnap.
Nyitvatartási időn kívül a gyűjtemény kezelője – Kökény Gáborné – 
a 06-30/854-2100, vagy a 06-30/387-8427 telefonon érhető el.

Szikszai Gábor a jász néptanító
Manapság több olyan könyv jeleni 
meg, amely íróik felmenőinek sorsát 
örökíti meg. Egyre többen vállalkoz-
nak arra, hogy hogy családjuk és saját 
sorsuk tanulságait műbe foglalják. 

Farkas Ferenc

Molnárné Szikszai Klára tanárnő arra 
vállalkozott, hogy édesapja, Szikszai 
Gábor  életútját örökítse meg a családi 
hagyaték és édesapja írásaiból válo-
gatott idézetek és a visszaemlékező 
egykori tanítványok megnyilatko-
zásai alapján. A mű címe: A Lám-
pás. Szikszai Gábor – egy néptanító 
életútja. Gonddal és szeretettel fá-
radozott Molnárné Szikszai Klá-
ra, és hű segítője volt testvérnénje, 
Szikszai Mária, a családi hagyaték 
kezelője és tulajdonosa.  Kettejük 
munkálkodása elénk állítja az első 
generációs értelmiségi, a néptaní-
tó életrútját, és nyilvánvalóvá teszi, 
hogy egy jász sarj lett értelmiségivé 
úgy, hogy megőrizte jász mivol-
tát, gondolkodásbeli sajátosságait. 
A török idő után ide tért família 
redemptussá lett 1747-ben, és ezt 
az anyagi erőt arra is felhasználta, 
hogy gyermekeit taníttassa. Szikszai 
Gábor két bátyja adószakember lett, ő 
maga pedig tanítói képesítést szerzett, 
és így lett jász gyökerekkel bíró népta-
nító, aki a változó világ kívánalmainak 
megfelelően újabb képesítéseket szer-
zett

A tanító szó szép nyelvi alakulat s e 
nemben talán az egyetlen magyar szó, 
amely kifejezi a tanok, az ismeretek 
elsajátításának  folyamatát is. Ugyan-
akkor arról is tudtak kortársai, hogy 
ő is pásztorított szülőhelyén, és élte  a 
parasztgyermekek életét. Úgy lett jász-
szá és néptanítóvá, hogy övéi számon 
tartották és számon kérték ennek az 
életformának a kívánalmait. Övéivel 
együtt járta ennek a népcsoportnak az 
útját születésétől a haláláig. egyetlen 
jász településen, Jászapátin. Itt sikerült 
megteremtenie a tanítványokkal és 
a szülőkkel azt6 a kapcsolatot, amely 
gyümölcsözőnek bizonyult egy bonyo-
lult korszakot átölelő életen át.

Magyar-történelem szakos tanárként 
új korosztály tanításában is lelte örömét, 

és sokat jelentett számára az ipari tanu-
lók oktatásának sajátos folyamata is. 
Őket is sikerült rávennie arra, hogy az 
irodalmi színpad és a népi színjátszás 
részesei legyenek, és több egykori tanít-
ványa szívesen emlékezett vissza a gya-
korta kemény próbák lélekemelő pilla-
nataira. De a múzeum és számos más 
műveltségterület is igazi örömet szer-
zett neki, és gyakorta azoknak is, akik 
e szakterület megélői, majd művelői, 

alkotói lehettek. Igazgatóként, a tanyai 
kollégium nevelőjeként egyaránt maga 
mellé tudta  sorakoztatnia a gyerme-
keket és a kollégákat egyaránt, hiszen 
annyi derű, emberek iránti megbecsü-
lés és szeretet élt benne, hpgy feltalálta 
magát a legkülönbözőbb élethelyze-
tekben is. Általános iskolai tanárként 
jó kapcsolatot teremtett a gimnázium 
pedagógusaival is, hogy figyelemmel 
kísérhesse egykori tanítványai sorsát. 
Nemegyszer beszélgettünk, olykor vi-
tatkoztunk szakmai kérdésekről. Be-
szédmódja, stílusa felismerhető volt 
tanítványai írásain.

A családi dokumentumok a könyv ar-
culatának fontos faktorai lettek. Ezekből 
kiderül, mennyire alaposan felkészült 
óráira, és milyen fontosnak tartotta a 
családi hagyaték átmentését. Világossá 
vált, hogy tanítványai helyesírási hibáit 
listázta, és ennek alapján állíthatta ösz-
sze  a helyesírási gyakorlatokat.

Sokat tett a tantestületi egységért is. 
Sikerült megnyernie kollégáit a műked-
velő színjátszásnak is. Csiky Gergely 

Nagymama című darabjának előadá-
sában kollégái és tanítványai egyaránt 
szerepeltek mindannyiuk örömére.

Igazi jász néptanítóvá válhatott an-
nak következtében is, hogy élete során 
folytonosan kutatott és írt. A könyv 
szerzője összeállította műveinek jegyzé-
két (42-43.). Világossá válhat, mennyire 
érdekelték Jászapáti és a Jászság törté-
netének közelebbi és távolabbi mozza-
natai. Még hitelesebbé válhat számunk-

ra a jászapáti polgári leányiskola 
születésének sokéves tortúrája, ha 
elolvassuk, ha  Szikszai Gábor  mé-
lyen átélt írását A sok éven átfolyó 
erőfeszítések nyomán megérkezett 
Jászapátira Vinnay Jozefin, aki 
hosszú ,éveken át igényesen ve-
zette az intézményt. A Brassóból 
a jász településre került szakember 
nekrológját ő mondta el: -- Drá-
ga Józsika néni! Csak ami benned 
anyagból való, adjuk át a termé-
szetnek, szellemed köztünk marad, 
táplál és erősít mindennap. Emlé-
kedet most harminc nevelőtársad 
őrzi, majd azok, akik utánunk áll-
nak a nevelői asztalhoz, és sok ezer 
tanítványod el nem múló szeretete 
az országban.” (54.)

Szikszai Gábor egykori tanítványai 
nagyon hitelesen és átélten vallanak 
egykori tanárukhoz fűződő kapcso-
latukról. Fatér Zsuzsanna mérnök 
szerint azt is megtanulták tőle, hogy a 

”kacatnak tűnő régi tárgyakat, irato-
kat, képeket nem szabad kidobni, mert 
megvan a maguk értéke.” (40.)

Pető Lajosné Márkus Zsuzsanna sze-
rint „Beszédje élvezetes, „jász-ízű” volt, 
kicsik és nagyok szívesen hallgatták… 
Jászapátin a mi utcánk az ő nevét viseli. 
Ha felnő az unokám, neki is elmondha-
tom, hogy akinek a nevét az utca viseli, 
nagymamának valamikor tanártársa 
volt.” (41.)

A szép könyv tükröt tart elénk, hogy 
mind alaposabban megélhessük múl-
tunkat, ifjúságunk és máig tartó felnőtt 
korunk szépségét  és buktatóit. Így érzé-
kelhetjük, hogy az l911-től 1987-ig tar-
tó élet mit adott azoknak, akikkel hosz-
szabb-rövidebb kapcsolatba kerülhetett. 
Igaz tehát a régi mondás:  Habent sua 
fata libelli:  A könyveknek megvan a 
maguk sorsa..

Megint lesz Ki mit tud?
Jászapáti Város Önkormányzata és a 
Városi Könyvtár és Művelődési Köz-
pont 2014-ben is meghirdeti a városi 
Ki mit tud?-ot.

Részt vehet a vetélkedésben a város 
apraja-nagyja, általános és középis-
kolások, felnőttek és a nyugdíjasok 
egyaránt. Indulni ének, zene, tánc, 

vers- és prózamondás kategóriák-
ban lehet. 

Az érdeklődők név, életkor és kate-
gória megjelölésével szeptember 30-ig 
a városi könyvtárban jelentkezhetnek a 
nemes versengésre.

Az előadott műsorszámok időtarta-
ma nem lehet több mint tíz perc.

A jelentkezők létszámának függvé-

nyében a rendező szervek fenntartják 
maguknak a jogot az előzetes meghall-
gatásra, hogy kik kerüljenek az október 
25-i városi döntőbe, amelynek a hely-
színe a Pájer Antal Művelődési Ház.

A szakmai zsűri arany – ezüst – 
bronz oklevéllel jutalmazza a legjobban 
teljesítő előadókat, mind a négy korosz-
tályban.

www.berenycafe .hu

Egészségprogram szeptemberben is
A Svájci Hozzájárulású Alapellátás-fejlesztési Modellprogram szervezésében 
szeptember hónapban is folytatódnak az egészségmegőrzést támogató térítés-
mentes foglalkozások az Egészség-Lakban. 

Szeptember 10-én, szerdán 16 órától az Egészség Klubfoglalkozáson belül Mosonyi 
Evelin és Elek Ágnes népegészségügyi szakemberek a köszvényről tartanak előadást.
Szeptember 15-én, hétfőn 15 órától a Menta Klubban Bálint Amarilla egészség-
pszichológus a pánikroham és a szívinfarktus lelki hátterére hívja fel a figyelmet.
Szeptemberben keddenként 15 órakor és csütörtökönként 14 órától 
testtömegcsökkentő „Fogyi” tornára várja Ádámné Vágó Krisztina gyógytornász 
a mozogni vágyókat.
Szeptember minden szerdán 10 és 16 órai kezdettel Bálint Amarilla egészség-
pszichológus csoportfoglalkozást tart.
Szeptemberben minden szerdán 14 órától dohányzásról való leszokást támogató 
csoportfoglalkozásokon vehetnek részt vezetésével.
Szeptemberben minden csütörtökön 17 órától várja az önkormányzati dol-
gozókat Bálint Amarilla egészségpszichológusStresszkezelő/ problémamegoldó 
csoportterápiájára.

Egészség-Lak, („régi Bölcsőde”) Cím: 5130 Jászapáti, Kossuth u. 18.
További információk kérhetők Elek Ágnestől a 70/491 2391 telefonszámon
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Jászapáti Hírmondó

OLTOTT MÉSZ
Szlovák cement 

25 kg-os kiszerelésben 

Lignit, szén megrendelhető 
1000 Ft/q

Akác, tölgy, bükk, tüzifa kapható.

Pb gázcsere 5000Ft.
Tapéta, stukkó, rozetta, bordür 

nagy választékban. 
Elektromos és spirál szúnyogirtó
 készülék és utántöltő kapható.

Rovarölő, egérméreg , légy- 
és csótányirtó kapható. 

Szüli- és névnapra 
feliratos ötletes ajándékok 

és még sok más. 

Fehér Istvánné 
5130 Jászapáti Damjanich 31. 

Nyitva tartás: 
h-p.: 8-12-ig 13.30-16.30-ig,

szombat 8-12-ig 
                                                               tel.: 06 30/4433-401                                                                 

príma tüzép
SZEMPONT OPTI�-FOTO

Jászapáti, István király út 3. Tel.: 57/442-796
Ny.: H-P: 8-12, 12.30-17.00-ig, Szo: 8-12.00-ig.

- 20 % HOYA törés- és ütésálló Super Hi-Vision réteggel 
ellátott szemüveglencsékre.

Az akciók június 1-től 30-ig érvényesek.
Urbánné Ádám Márta látszerészmester

LÁTÁSVIZSGÁLAT CSÜTÖRTÖKÖNKÉNT,
SZEMÜVEGRENDELÉS ESETÉN INGYENES!

Bejelentkezés telefonon vagy személyesen az üzletben.

HOYA Premium tükröződéscsökkentő rétegek 
kedvezményes áron (BlueControl és Hi-Vision LongLife)

SZÉP kártya 
elfogadóhely

Borongós és meleg őszelő
A szeptemberi időjárás az előrejelzések szerint az évszaknak 
megfelelően alakul. A hónap első felében nyáriasan meleg időre számíthatunk 
28-23 fokos nappali hőmérséklettel, majd a második periódusban néhány fo-

kot lejjebb csúszik a hőmérő higanyszála, 19-24 fok várható. Általában 
felhős, borongós lesz a szeptember, záporeső bármikor előfordulhat.

Népi jóslat: Szeptember 8-án, Fecskehajtó kisasszony napjának a 
teljes ellentéte várható a következő hetekben. Szeptember 29-én, Mi-

hály napján, a keleti szél rendkívül kemény telet ígér.

(Forrás: www.idokep.hu)

Jól rajtoltak focistáink a megye 1-ben
Jászapáti labdarúgócsapata – mint azt 
már hírül adtuk - nem esett ki a nem-
zeti bajnokság 3. osztályából, de a tu-
lajdonosok, annak érdekében, hogy a 
klubot stabilizálják, a megyei I. osz-
tályba adták be nevezésünket, amit 
a megyei igazgatóág el is fogadott. 
A csapat játékos-edzője újra Kotula 
László lett, akinek vezetésével már 
kupameccset is nyertek. 

Ács Tibor

A főtáblás Magyar Kupa meccset még a 
bajnoki rajt előtt játszották, mégpedig 
Sárisápon, ahol 2-1 arányban győztek. 
A végleges játékosösszetétel aránylag 
elég későn alakult ki, így továbbra is 
gőzerővel készültek a bajnoki nyitányra. 
A megyei labdarúgó I. osztályba való 
visszalépés gyökeres átalakítást hozott a 
csapat összetételét illetően, hiszen közel 
70 % -os a távozók száma.  A tapasztalt 
játékosok – Kiskapusi Balázs, Somo-
di Krisztián, Vén Gábor, esetenként 
Dragoner Attila – maradtak, Kotula 
László játékos-edző vezetésével. 

Természetesen Csőke Bence is maradt 
városa csapatánál. Németh Norbert 
Jászberényből, Hamar Zsolt kapus Ti-
szaújvárosból, helyettese Szabari Lász-
ló Jászdózsáról, Szakali Tibor Tószeg-
ről, valamint Hegedűs Milán, Benedek 
Nándor és Németh Tamás, Szolnokról 
igazol át Jászapáti együttesébe.  

A megyei osztályban való visszalépés-
nek azért pozitív hozadéka is van, hiszen 

több tehetséges, Apátin élő fiatal kap le-
hetőséget, hogy a felnőttcsapatban mé-
rettesse meg magát.  
Az ifiből Volyák Péter mellett, Káplár 
Tamás, Tajti Norbert, Szabari Martin 
és Pethő Márk került a felnőtt csapat 
keretébe.  

A bajnoki rajtot az újonc Jászfénysza-
ru otthonában kezdték, és egy szoros 
meccsen Kotula László találatával 1-0 
arányban nyertek. Majd a 2. fordulóban 
már idehaza Jászapátin mutatkozott be 
az új összetételű együttes. Ezúttal a má-
sik újonc – bár régebben meghatározó 
csapat volt az I. osztályban Fényszaru-
val együtt – Kunhegyes volt a vendég. 
Ezen a meccsen már hat gól esett, 2-0-s 
félidő után 4-2 arányban győztek a fiúk. 
A gólokon: Benedek Nándor 2, Kutula 
László és Vén Gábor osztozott.  

Túl vannak a 3. fordulón is, amit ismét 
odahaza játszottak, a szintén két győze-
lemmel rendelkező Újszász ellenében. 

Az első félóra kiegyenlített küzdelmet 
hozott, de miután Csőke Bence a csapat 
kapitánya a 31. percben vezetést szer-
zett büntetőből, egyre jobban fölénybe 
került Apáti együttese. Ezt a 2. játék-
részben nyomatékosították is, Kutula 
egyéni akciója és Benedek gyönyörű 
átemelése után. Így 3-0 arányban ezt 
a meccset is megnyerték és - egyelőre 
csak jobb gólaránnyal, de a táblázat te-
tejére ugrottak. 

A csapatvezetés nem tűzött ki célt a vég-
ső helyezést illetően, de a játékos-edző 
egy dobogós helyezés elérésében bízik. 
Nos, ehhez sikeresen megtették az első 
lépéseket, és igazán jó pozícióban utaz-
nak szeptember 6-án Kisújszállásra.   

Előtte még lapzárta után, szeptember 
3-án, Jászladányon megyei Magyar 
Kupameccset játszottak, majd főtáblás 
kupameccs keretében fogadják Gyula 
együttesét szeptember 10-én, szerdán 
15,30-as kezdéssel.

Postaládánkba érkezett levelek
Jól úsztak nyáron a fiatalok 
Nagyszerűen szerepeltek Jászapáti 
úszói – Ivanics Patrik, Csintó Botond, 
Galcsik Dániel, Mihályi Milán, Ivanics 
Márk, Galcsik Márk, Morvai Márk és 
Simon Gábor összetételben – a Zsóry 
Pünkösd Kupán. 
A versenyeket egyaránt 66 méteres tá-
vokon rendezték ahol összesen: 11 ér-
met szereztek: négy arany, két ezüst, öt 
bronzéremmel tértek haza Juhász Szil-
veszter úszói, az alábbiak szerint:
Galcsik Márk mind a négy úszásnem-
ben (gyors, hát, mell és pillangó) első 
helyezett lett. Mihályi Milán hát: 3 hely, 
Morvai Márk: gyors: 2. hely, hát: 3. hely. 
Ivanics Márk: gyors 3. hely, hát 3. hely. 
Simon Gábor: mell: 2 hely, pillangó: 3. 

hely. Mellette számtalan 4. és 5. helye-
zést értek el a fiatal úszók, ami szintén 
dicséretes.
Legközelebb Tiszaföldváron, majd pe-
dig Székesfehérváron, az OB–én szere-
pelnek. Reméljük, hasonló sikerrel, és 
olyan gyorsan beszámolnak róla, ahogy 
úsznak.

(Név és cím a szerkesztőségben)
Egészségére!
Nagyon szépen köszönöm  Bálint Ama-
rilla egészségpszichológus segítségét 
a cigaretta letételéhez. Bevallom, nem 
vagyok rá büszke, hogy egyedül nem 
láttam volna biztosítottnak a sikert! 

Minden olvasót arra bíztatok, hogy 
érdeklődjön a jászapáti régi bölcsőde 
helyén létrejött egészségügyi progra-

Trió Rádió – Jászberény kedvenc rádiója
Széles zenei paletta, friss információk a nap 24 órájában
Ajánló állandó műsorainkból:

Európai Top 20 – Európai 
slágerlista
minden csütörtökön 16–18 óra
Játsszberény!
Játékok, nyeremények két órán 
keresztül
minden hétköznap 12–14 óra
Kívánságműsor
minden hétköznap 14–16 óra, 
szombaton 10–14 óra

Nosztalgia kívánságműsor
vasárnap 9–13 óra
Napról Napra
Heti riportmagazin a térséget 
érintő legfontosabb kérdésekről
minden vasárnap 8–9 óra
Regionális Hírek
A térség hírei
minden hétköznap 8.30-tól 
17.30-ig óránként

Trió Night Show
Dance slágerek egy mixben
minden hétfőn és kedden 21 
órától
Trió Trance Night – A legjobb 
trance zenék egy mixben
szerdán és pénteken 21 órától
Trió Top 30 – A hét legnépsze-
rűbb dalai a Trió Rádióban
minden szombaton 18 órától
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mokról, amit dr. Völgyi Istvánnak is kö-
szönök, mert ő tette lehetővé ezt az igen 
színes programot, ami sokaknak segít, 
és remélem, segíteni is fog. 

A programban széles körű egészség-
ügyi állapotfelmérést követően maxi-
málisan segítenek a szakemberek a do-
hányzás elhagyásában, az elhízás elleni 
küzdelmekben, csont és izom okozta 
fájdalmak és elváltozások élhetőbbé 
vagy tünetmentessé tételében. 

Számomra ez az ingyenes lehetőség 
isteni nagy szerencse. Legyen minél 
több szerencsés elégedett ember, de 
azért senki ne feledje, ha nem kopo-
gunk nem nyitnak ajtót, tehát nekünk 
kell elindulni.

Tisztelettel:
Mihályi János

Apáti Hírmondó minden héten:
csütörtök 6.00, 7.00; szombat 20.00; vasárnap 7.00;

szerda 6.00, 7.00, 7.30, 19.00, 19.30, 20.00, 22.00, 22.30

Műsorainkat megnézheti a www.jttv.hu weboldalon is.

Jász Trió TV�–�A Jászság közelebbről

Értesítjük a lakosságot, hogy a kötelező 
egészségbiztosítás keretében igénybe 
vehető betegségek megelőzését és korai 
felismerését szolgáló egészségügyi szol-
gáltatásokról és a szűrővizsgálatok iga-
zolásáról szóló 51/1997.(XII.18.) NM 
rendelet alapján  Jászapátin 
2014. szeptember 23-tól  2014. októ-
ber 09-ig tüdőszűrés  lesz.

Helye: Pajer Antal Művelődési Ház
Jászapáti, István király út 6-10 szám.

Az alábbi időpontokban kerül sor tüdő-
szűrésre:

Hétfő:   12 - 17 -ig
Kedd:     8 - 13 -ig
Szerda:   12 - 17 -ig
Csütörtök:    8 - 13 -ig
Péntek:     8 - 13 -ig

2014. október 09-én csütörtökön (az 
utolsó napon) szűrés 8-12.30 óráig.

A szűrés elvégzéséhez TAJ kártya bemu-
tatása szükséges. A szűrés nem kötelező.
40 év felettieknek ingyenes! 40 év alat-
tiaknak térítésköteles és foglalkozás 
egészségügyi (üzemorvosi) vagy isko-
laorvosi beutaló szükséges.
A szűrési díjat postai csekken kell befi-
zetni, amit a szűrés helyszínén kell kér-
ni,  (csekket csak a beutaló felmutatása 
esetén kaphatnak).
18 éven aluliak szűréséhez szülői jelen-
lét is szükséges, a szülői beleegyező nyi-
latkozat aláírása miatt.
Kérjük, hogy saját egészsége érdekében 
a szűrővizsgálaton szíveskedjék megje-
lenni.  
                                                    

Jászapáti Polgármesteri Hivatal

Felhívás tüdőszűrésre


